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’> na prowincji

NOTA CZICZBR1NA DO MIN. SKIRMUNTA.
Genua. (PAT.) Przewodniczący delegacji ro

syjskiej Cziczerrn wystosował do Ministra Sklr- 
hnunta następującą, notę:

Panie Ministrze!-Z powodu noty wystosowa
nej przez niektóre delegacje uczestniczące w kon
ferencji genueńskiej do przewodniczącego delega
cji niemieckiej w dniu 18. bm., a opublikowanej w 
.prasie 19, kwietnia br., oraz z powodu odpowie
dzi tych delegacji z 24- bm. na notę niemiecką, 
pozwalam sobie zwrócić pańską uwagę na nastę
pujące okoliczności: •>.

Pozostawiając zupełnie na uboczu kwestję, 
czy są uzasadnione łub nieuzasadnione względy, 
które skłoniły państwa podpisane na pierwszej 
biocie do żądania od Niemiec wstrzymania się od 
udziału w czasie konferencji w badaniu spraw do- 
tyczących Rosji, uważam, że te same względy 
mogłyby również Polskę zmusić do wstrzymania 
Rię od udziału w' badaniu powyższych spraw, 
gdyż traktat zawarty miedzy Rosją a Polską 18. 

i marca 1921 w Rydze załatwia wszystkie sprawy 
‘obchodzące oba państwa w formie znacznie kon
kretniejszej i bardziej definitywnej, aniżeli to czyni 
traktat zawarty 16. kwietnia w Rapalló pomiędzy 

! Niemcami a Rosją. Jednocześnie nie mogę nic 
..zauważyć, do jakiego stopnia państwa, które u-, 
znały de iure i bez zastrzeżeń rząd sowiecki, 

‘oraz które.... (brak w tekście). t
Niezrozumiałym iest co najmniej krok, zmie

rzający do pozbawienia tego rządu prawa zawie
rania traktatów z ranem i państwami. W kroku 

Tym rząd mój zmuszony jest"widzieć naruszenie 
suwerennych praw Rosji i za grube pogwałcenie 
po pierwsze, traktatu pokojowego zawartego w 
Rydze 18. marca 1921, a ratyfikowanego przez 
Sejm polski 30. kwietnia tegoż roku, po drugie za 
pogwałcenie w  większej mierze układu podpisa
nego w Rydze 30. marca 1922 pomiędzy Rosją, 

‘Polską, Estonją i Łotwą. Układem tym zobowią
zała się Polska między innemi nie tylko uzgodnić 
na konferencji akcję swoją z akcją rosyjską, iecz 
również przyczynić sie na tej konferencji wszyst
kimi siłami do uznania Rosji de iure przez pań
stwa, które jej dotychczas nie uznały. Wreszcie 
okoliczność, że państwa, które podpisały odpo
wiedź na notę niemiecką, a z pośród których je
dynie Polska nie należy ani do Wielkiej ani do 
Małej Ententy, zastrzegają dła swoich rządów 
prawo nieuznania pewnych artykułów traktatu 
niemiecko-rosyjskiego, stwarza niesłychany pre
cedens, na mocy którego każde państwo, ijiogło- 

’by się. uważać za uprawnione. do unieważnienia 
traktatu, zawartego miedzy dwoma innemi pań- 

.stwami- Naśladując ten precedens, Rosia miałaby 
absolutnie prawo nieuznawania traktatów lub po- 

.szczególnych części traktatów zawartych przez 
Polskę z innemi państwami, o ileby ic traktaty nie 
odpowiadały interesom Rosji. Rząd rosyjski nie 
zamierza jednak kroczyć po drodze wskazanej 
przez Polskę. Rząd rosyjski oświadcza katego
rycznie, że pod żadnymi pozorami nie może po
zwolić, aby traktaty przezeń zawarte uzależnione 
były od uznania lub nieuznania ich przez państwa 
trzecie. — W oczekiwaniu pańskiej odpowiedzi

pewnienia itd. Podpisany: Cziczerin. Genua, 24. 
kwietnia *922.

ODPOWIEDŹ MINISTRA SKIRMUNTA.
Genua. (PAT.) W odpowiedzi na notę Czi- 

czeriną z 24. W, wysłaną do Ministra Skirmunta, 
przesiada delegacja polska na ręce przewodniczą
cego delegacji rosyjskiej .następującą notę:

Panie Przewodniczący! W piśmie Pańskiem 
z 24- bm. uważał Pan za właściwe powiadomić 
mnie o sposobie interpretowania faktu podpisania 
przez Polskę not wystosowanych 18. i 23. bm. do 
przewodniczącego delegacji niemieckiej przez 
przedstawicieli rządów państw sprzymierzonych, 
delegowanych na konferencje genueńską. Dono
sząc o otrzymaniu Pańskiego pisma, zmuszony 
jestem przedtem zastrzec sie kategorycznie prze
ciw mieszaniu sie przez rząd rosyjski do stosun
ków pomiędzy Polską a każdem innem państwem. 
Pragnąc zaś mieć jedynie na uwadze utrzymanie 
normalnych stosunków między Polską a Rosją, 
udzielam Panu następującej odpowiedzi:

Głównym celem konferencji, jak to zresztą 
wynika z rezolucji przyjętych w Cannes, jest od
budowa ekonomiczna Europy środkowej i wscho
dniej, a: przedewszystkiem Rosji, która bardziej niż 
jakiekolwiek inne państwo ■ odczuwa potrzebę 
współpracy zagranicy. Wznowienie regularnych 
stosunków między tym krajem a państwami re
prezentowali erni na konferencji genueńskiej, które 
nie uznały rządu sowieckiego, jakkolwiek stanowi 
przediniot badań konferencji może być jednak u- 
ważane jako środek do osiągnięcia wyżwspom- 
nianego celu. Daje się z łatwością wytłumaczyć 
udział Polski w pracach konferencji dotyczących 
spraw Rosji, udział, który w zupełności daje się 
pogodzić z zobowiązaniami i umowami, istnielą- 
cemi pomiędzy Polską i Rosją na mocy traktatu 
ryskiego z 18. marca 1921. Skądinąd nie można 
przeprowadzać -żadnej analogii między udziałem 
Polski w pracach konferencji genueńskiej, doty
czących spraw rosyjskich', a nieobecnością Nie
miec w tych pracach, która została obszernie wy- 
łuszczona w  dokonanej w tej sprawie wymianie 
pism między Niemcami a państwami, które pod
pisały noty z 18. i 23. bm. W brew opinii Pańskiej 
wydaje mi się rzeczą niewątpliwą, iż przyłącze
nie się Polski do not wystosowanych do Niemiec 
w żadnym razie nie może być interpretowane 
jako krok, zmierzający do odjęcia Rosji- prawa 
zawierania traktatów lub też jako zamach na 
prawa suwerenne Rosji, a to z tego względu, że 
w wspomnianych notach żadne z tych praw nie 
było wogóle kwestionowane. Zarzut pogwałcenia 
traktatu ryskiego z 18. marca 1921, pogwałcenia, 
które Pan nazywa nie by wałem (imisite) i brutai- 
ne-m (grossier), wystosowany pod adresem Pol
ski z powodu przyłączenia się jej do omawianych 
not, jest pozbawiony wszelkiego uzasadnienia, 
ponieważ to przyłączenie się jest jedynie wyrazem 
udziału Polski we wspólnej zbiorowej akcji, ma
jącej na celu ochronę praw kontraktowych grupy 
państw, do której Polska należy w odniesieniu 
do trzeciego państwa A w któreś to sprawie Rosja
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Co się tyczy protokołu zamknięcia zjazdu 
delegatów rządów Estonii, Łotwy. Polski i Rosji' 
sowieckiej, który się odbył w Rydze 29. i 30. 
marca br., to sam tytuł tego dokumentu, którr 
to tytuł cytuję dosłownie, może wystarczyć do 
obalenia tej nieścisłej definicji, którą Pan do nie
go stosuje, impotując mu formę układu i znacze
nie^ zobowiązania. Należy zaznaczyć, że wbrew 
Pańskiemu zapewnieniu, jakoby Polska zobowią
zała się między innemi dążyć ze wszystkich sit 
do tsgo, aby rząd rosyjski został uznany de iure,

! delegaci, którzy złożyli podpisy pod protokołem 
ryskim ograniczyli sie do wyrażenia przekonania, 
że ze względu na dzieło ekonomicznej odbudowy 
Europy wschodniej byłoby rzeczą wskazaną, aby 
uznano prawo rosyjskiego rządu sowieckiego. 
Tekst protokołu, który dła pamięci załączam ni- 
ni-eiszem w kopji, stanowi jedynie sprawozdanie 
z wymiany zdań, jaka nastąpiła pomiędzy dele
gatami wyż wspomnianych rządów, zredagowane 
przez nich w formie opinii dla wiadomości od
nośnych rządów i nre-praekazane łm do ratybkacii. 
wobec czego też nie imoze być uw ażanem za i 
obowiązujące dla nich. Pozatem udział Polski w 
owem wystąpieniu 10 państw nie stoi bynajmniej 
w  sprzeczności ze wzmiankowanemu opiniami.

Co się tyczy twierdzenia Pańskiego, dającego ■ 
do zrozumienia, że postawa zajęta przez państwa 
podpisane na notach z 18. i 23. bm., a w szczegól
ności przez Polskę, stwarza precedens, jak Pan 
nazywa niesłychany, na zasadzie którego zda
niem Puńskiem, każue trzecie państwo mogłoby 
czuć sie uprawnione do unieważnienia traktatu, 
zawartego między dwoma innemi.-.państwami. ro 
nie pozostaje mi nic innego, jak tylko zwrócić 
uwagę Pana na to, że wystąpienie, do którego 
P. zyłączył się rząd polski, nie dąży bynajmniej 
do ograniczenia zdolności jakiegokolwiek państwa 
do zawierania umów poza zakresem już poprze
dnio ustalonym jego zobowiązań międzynarodo
wych, a przytem nie odnosi się ono wcale do 
Rosji. Podobnie jak inne państwa, które podpisały 
noty z 18. i 23. bm., również i Polska powstrzy
mała się od wypowiedzenia się przy te i okolicz
ności o całokształcie traktatu rosyjsko-niemie
ckiego, .podpisanego w- Papallo 16 bm., ograni
czając się do poruszenia sprawy tego traktatu 
jedynie z punktu widzenia jego stosunku do kon
ferencji genueńskiej.

Niemniej przeto rząd polski kategorycznie za
strzega sobie prawo wypowiedzenia się z całą 
swobodą i do zajęcia takiego stanowiska, jakie 
będzie uważał za wskazane w stosunku do każ
dego aktu międzynarodowego. Podniesiona na 
końcu Pańskiego pisma okoliczność, żc traktaty 
zawarte przez rząd rosyjski nie mogą w jego o- 
czach zależeć od ich uznania lwb nieuznania przez 
trzecie państwo, w niczem nie ogranicza swobo
dy tych państw- uznania lub nieuznania tych tra
ktatów.

Komunikując Parni powyższe, nie wątpię, ż : 
dojrzy Pan z mej strony troskę o przestrzeganie 
linii pokojowego postępowania i pojednania, któ- 

■ remi jest natchniony rząd połslęi, oraz pragnę u- 
j-chylenia wszelkiego nieporozumienia, k-tńreby mo- 
1 gk> choćby na chwilę odwrócić uwagę powszech- 
jiią od. dzieła ekonomicznej- odbudowy Europy,' 
w której to akcji odbudowy, odbudową Rosji zaj- 
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„GAZETA LWOWSKA4* , z dnia 28. kwietnia 1922.

. Z  H a d y  M i n i s t r ó w .
Warszawa. (PAT). Na posiedzeniu 26. hm. 

przyjęła Rada ministrów projekt ustawy w przed
miocie skutków prawnych zatajenia części oeny 
kupna w umowach o sprzedaż lub zamianę, pro
jekt ustawy w przedmiocie ustalenia -wartości 
cen wymiaru opłat [stemplowych i wniosek o 
przedłużenie mocy obowiązującej ustawy o regtu 
! owa u iu podatków od spożycia, użycia, względ
nie produkcji na. obszarze Rzpltej Polskiej. Na
stępnie uchwaliła wniosek o włączenie gminy 
Gaików"' pow. Tureckiego do pow. Kaliskiego i o 
zezwolenie Towarzystwu Bezimiemrernu -Kopalń 
węgla w Czeladzi na nabycie gruntów porywa 
tnych w mieście Czeladzi pow. Będzińskiego. Na
stępnie postanowiła Rada ministrów przedłożyć 
Sejmowi projekt, uchwały, w  sprawie wyrażenia 
wdzięczności Herbertowi Hooverow? za pomoc 
udzieloną dzieciom polskim w r. 1919—1922, dafcj 
uclnyaiila wypłacić jednorazowo za maj wszyst
kim fmikcjonarjószom państwowym i wojskowym 
60% pełnych poborów normalny di, taki sam do
datek dla emerytów w  wysokości 10.000 względ
nie 5.000 mk. na zasadach poprzednio stosowa 
nych 'przy wypłacie dodatków świątecznych, da
lej wezwać prezydium Rady ministrów i mini 
sterstwo skarbu do wypracowania nowych norm 
ayje't wyjazdowych dla funkcjonariuszy pań
stwowych, wreszcie przyjęła szereg wniosków 
personalnych i załatwiła kilka drobnych spraw 
bieżących.

Z komisji sejmowych.
Warszawa. (PAT). Komisja wojskowa przy

.ięła 32 pierwszych artykułów projektu ustawy o 
•powszechnie obowiązującej służbie wojskowej. 
Referował p. Skarbek. Na posiedzeniu komisji 
konstytucyjnej referował p. Lieberman projekt u- 
staw y o Najwyższym Trybunale administracyj
nym. Dyskusję dalszą odłożono do najbliższego 
posiedzenia. Według otrzymanej informacji nie- 
urzędpwej, cłziś ma się zdęęydo^ąć .sprawa u ,  
.stapięęia ministra Sosnkowskiego z zajmowane
go przezeń stanowiska. j

Komisja skarbowo-budżetowa pod przewod
nictwem p. Osieckiego rozpatrywała preliminarz 
budżetowy na r. 1922 ministerstwa poczt i tele
grafów. Referował p. Rauch. Ogólną cyfrę do
chodów ministerstwa poczt i telegrafów prelimi
nowano ua sumę 14,444.113.000 mk. Wydatki zw y
czajne mają wynosić 10,232.518.000, wydatki nad
zwyczajne 5,299.934.000 mk. Pp. Kaczyński i Sta
rzyński zgłosili wniosek, aby celem przysporze
nia dochodów ministerstwa, podnieść opłaty po- 
cztowo-telegraficzne. Co do opłat telefonicznych 
i radiotelegraficznych komisja uznała, że wobec 
wprowadzenia niedawnych podwyżek, opłaty na
leży pozostawać w  wysokośoi preliminowane] 
przez Ministerstwo.
Następnie zakceptowała komisja dochody przewi
dziane ze sprzedaży druków, przewozu osób itd. 
P. Wierzbicki zgłosił wniosek, aby w  miarę wzro
stu wydatków, związanych z rozszerzoną agendą 
pocztowo-łeiegra*Y?ztia podnieść opłaty poczto
we i tegrafezne. Minister Steslowicz oświadczył, 
iż jest przeciwnikiem znacznego podwyższenia 
opłat pocztowych, dodał jednak, że w  miarę od
powiednich warunków będzie się starał dążyć do 
podwyższenia tych opłat. — P. Diąmand sprzeci
wił się podwyższeniu opłat pocztowo-tetegrafi- 
cznych, twierdząc, że będzie to powodem zwięk
szenie ogólnej drożyzny. Po dysk. iw żyję to rezolu
cję p. Stadnickiego i Trzcińskiego, wzywającą 
rząd do powiększenia liczby urzędów pocztowo- 
telegraficznych i wprowadzenia lepszej ich obsłu
gi. Następnie przyjęto ,w myśl wniosku referenta 
wszystkie pozycje wydatków tego ministerstwa, 
z wyjątkiem wydatków inwestycyjnych i na re
mont kapitalny, co do których referent propono
wał rozszerzenie programu. Postanowiono, że re
ferent porozumie się w tej sprawie z Ministerstwem 
i ustali najniezbędniejsze inwestycje.

Postanowiono też dla pokrycia tych 
Rowozaprojektowanych wydatków podwyż
szyć opłaty pocztowo-telegraficzne. Pozatem u- 
chwaliła komisja powiększenie oddziałów po
cztowych o 450.- na który to cel postanowiono 
wstawić do budżetu sumę 70 milionów mk.

Komisja prawaibza przyjęła art. 3. noweli do 
projektu ustawy o schronie lokatorów. Artykuł 
ten przewiduje, ge przewodniczących komisji ko- 
mprnianycji wyznaczy prezes odnośnego sadu or 
kręgowego z pośród sędziów czynnych, a w 
braku tych ostatnich ż pośród byłych sędziów, 
lub osob, z wykształceniem prawniczym- Na po
siedzeniach komisji komorniczych muszą być o- 
beicui przedstawiciele lokatorów i właścicieli nie
ruchomości w równej liczbie. Wymagane (mo
rom wynosi 2/3 komisji. W razie równości gło
sów rozstrzyga przewodniczący. Następnie przy
jęto punkt tegoż artykułu, określający dyrekty
wy komisji kom okutanej przy ustaleniu mnożni
ków komornianych na okresy, półroczne. Naj
ważniejszy ustęp tego arfykuk; brani: Mnożniki 
winny być tak ustalone, aby stawki komorniaue 
były uzgodnione z miejscowymi warunkami go
spodarczymi i aby komorne mogło pokryć ko
szta administracji i utrzymania domu, świadczę, 
tria dodatkowe, naprawy, premie ubezpieczenio
we, podatki i opłaty, z wyjątkiem opłaty na jed
norazową daninę, oraz podatków osobistych, ob
ciążających właścicieli nieruchomości, pozosta
wiając pewne godziwe nadwyżki.

Na posiedzeniu komisji przomysło-haiuMowej 
referował p. Diamand swój wniosek w  sprawie 
zakazu spalania ropy naftowej. Obecny na posie
dzeniu Munster przemysłu i handlu zgodził się 
na ten wniosek z pewnemu zastrzeżeniami co do 
szczegółów.

Delegat MMsterstwa- dr. Bartoszewicz przed
łoży! wnioski, dotyczące terminu Wejścia w ży
cie projektowanej ustawy i wyjątków w nowej 
ustawie dla- motorów Diesski i przedsiębiorstw,• 
nic mogących, dojść do posiadania innego opala 
oprócz ropy. — P. -Wierzbicki wniósł o odrzuce
nie tej ustawy jako zbędnej, p. Dymowski był 
zdania, że rząd musi lepiej zbadać, jaki prze-mysl 
poza-naftowy -używa ropy w colach opalowych. 
Idzie tu o małe ilości, ale decydujące czasem ula 
istnienia danego przemyski.

Komisją odrzuciła wniosek p. Wierzbickiego, 
a przechyliła sic do wniosku p. Dymowskiego. — 
Po zamknięciu dyskusji zaproponował p. Diamand 
komisji, wycieczkę do Borysławia celem pozna
nia tego w  całej swej istocie jedynego przemyśli', 
gdyż trudno, by komisja, która tak często zajmu
je się sprawami przemysłu naftowego, nie za-;.e • 
znała się z nim bodaj zewnętrznie. Byłoby więc 
wskazanem. odbyć taką . wycieczkę. Trwać o aa 
będzie 4 dni. Posłowie wyruszą z W arszawy' dnia' 
20. maja.

Komisja robót publicznych przyjęła wniosek 
p. Witosa w sprawóe budowy kanaru żeglugowe
go Spytkówice-Kraków. Omówiono także sprawę 
zaciągnięcia pożyczki państwowej na rozpoczę
cie robót publicznych. Pożyczka ta ma być za
ciągnięta w  dolarach, . funtach szteri, lub fran
kach szwajc.

Przed ohieciem GSrnego
Katowice. (PAT.) —Komisja międzysojuszni

cza w  Opolu ogłasza następującą odezwę: „Odda
nie Górnego Śląska Niemcom, względnie Polsce 
w wykonaniu traktatu wersalskiego jest już tylko 
kwestją kilku dni. Już z-początkiem maja b. roku 
mają być powołani przez komisję międzysoju
szniczą do Opola przedstawiciele rządów niemie
ckiego i polskiego dia przygotowania, przekazania 
administracji publicznej władzom polskim wzglę 
dnie niemieckim. — Ten nadzwyczajny stan 
c z y - 'usprawiedliwia (nadzwyczajne zarządzenia.

lomeiTtom niespokojnym nie '-może być dana spo
sobność do zakłócenia spokoju publicznego. 
W szyscy mieszkańcy tego kraju, którzy pragną 
spokoju, muszą bezwarunkowo porozumieć się i 
zjednoczyć w  tym kierunku, aby utrzymać w  ry 
zach wszelką • niecierpliwość, alby przeciwdzia
łać nierozważnym czynom i wszędzie i przy każ- 
żdej sposobności iść za gło-sem rozsądku. — Nie- 
ohaj zatem ludność Górnego śląska stara się za
panować nad sobą. Niechaj strzeże swego spokoju 

swej godności, aby komisji międzysojuszniczej 
umożliwić spokojne .przekazanie władzy pańs
twom zainteresowanym. — Opoie, 25. kwietnia 
1922; podpisani gen. Lerond, Martins, łlenncker.

Katowice. (PAT.) Delegacja polska . złożyła 
imieniemNaczelnej Rady Ludowej Komisji między
sojuszniczej następujący memoriał: „Dalszy sze
reg zbrodni dokonanych na Polakach przez tajne 
organizacje niemieckie, a zwłaszcza tragiczna 
śmierć dra Styczyńskiego, zmuszają przedsta
wicieli polskiej ludności na Górnym Śląsku do 
przedsięwzięcia u komisji międzysojuszniczej kro
ków celem skłonienia jej do użycia energicznych 
środków, zmierzających do zabezpieczenia Pola
kom życia i mienia na całym obszarze plebiscy 
towym. W razie bowiem, gdyby obecny stan 
miał się jeszcze przeciągnąć, 'mógłby on pociągnąć 
za sobą nieobliczalne skutki. Podczas, gdy w Ge
newie delegacje polska i niemiecka doszły szczę
śliwie do porozumienia, niemieckie tajne organiza
cje chcą za wszelką cenc sprowokować ludność 
polską i wywołać w  kraju krwane rozruchy. W e
dług zupełnie pewr$ch informacji, niemieckie 
Związki wojskowe rozporządzają na Górnym 
Śląsku 12.000 doskonale uzbrojonych i wyćwiczo
nych ludzi, którzy sa gotowi na dany znak przy
stąpić do akcji. Około 600 niemieckich oficerów 
przebywa w powiatach kozielskim, raciborskim i

vs Ca& HŚL łtlk as

głupczyckim. W całym kraju rozmieszczone są o- 
gromne składy'' broni i amunicji. Podczas gdy w • 
przyznanej Polsce części Górnego Śląska Niemcy 
korzystają ze wszystkich przysługujący o'i im 
praw i • swobód, w  niemieckiej części Śląska lud
ność .polska wystawioną jest, na ciągłe gwałty, 
zamachy i morderstwa. — Memoriał wylicz.:: na
stępnie długi szereg, zbrodni i zwraca szczególną 
uwagę komisji na zamordowanie ś. p. dra Sty
czyńskiego, którego zamordowano .^w idpęztiię i' 
w  tym -ce)u, aby Polaków sprowokować .do od
wetu i wywołać w ten sposób rozruchy.' Tajne 
Związki niemieckie mogłyby wówczas rzucić się 
na ludność polską i zwalić przed Europą winę n a ' 
Polaków za wywołanie rozruchów.

Knowania i intrygi niemieckie nie ograniczają 
się jednakt do niemieckiej częśę Górnego Śląsku,; 
bo i w polskiej części zjawiają się coraz liczniej 
agitatorowie, którzy alarmują ludność i rozsie
wają fałszywe pogłoski o rzekomych zamiesz
kach, a nawet o powstaniu, które jakoby przygo
towują Polacy- W szystko to jednak nie orzeszka-’ 
dza pełnomocnTikowi niemieckiemu przy między- 
scduszułczej komisji w  Opolu •twierdzić, że to ■ 
właśnie Polacy przygotowują się na Górnym:, 
Śląsku do powstania i przez obcych agentów pod-. 
burzają ludność tego kraju. Dlatego przedstawi
ciele ludności polskiej zwracają się z prośbą do 
komisji międzysojuszniczej, aby' użyła wszelkich 
środków dla przywrócenia ładu i porządku w 
kraju oraz dla zabezpieczenia Polakom po tam tej. 
stronie przyszłej granicy życia i mienia. Gdyby • 
obecne położenie nie miało ulec zmianie, w  ów- ■ 
czas przewódfcy polscy nie mogliby wziąć n a . 
siebie moralnej odpowiedzialności za następstwa, 
jakie mogłyby wywołać ciągłe zamachy dokony
wane na Polaków11.

Gen. Le Rond, jako prezes międzysojuszniczej 
komisji rządzącej i plebiscytowej odpowiedział 
dtelegacji polskiej, że władze międzysojusznicze 
dołożą wszelkich starań, aby aż do chwili prze
jęcia władzy przez Polskie względnie Niemcy pa
nował na Górnym Śląsku spokój, ład i porządek. 
Dlatego organa koalicyjne zdecydowane są u ży ć , 
energicznych środków dla dopięcia tego celu. Na
stępnie zwrócił się generał do delegatów z pró- ■ 
śbą, aljy użyli, swego wpływu dla uspokojenia - 
ludności, albowiem dzień przejęcia władzy przez ■ 
oba zainteresowane m ocarstw a. Jest bardzo bliski. 1

Z d e c y d o w a n e  s ta n o w is k o  F ra n c ji-
:

Londyn. (PAT.) W. B. K. Obiega tu wiado- 1 stawionych Przez Poincarego. Według tych po- 
moość, że  delegaci francuscy mieli otrzymać sta- głosek mają oni zażądać 4S-S odzianego ultimatum 
noweze zlecenie obstawania przy warunkach po- dia Rosji, albo opuszczą konferencję.
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Londyn. (A.W.) Dziennaki angielskie podała; francuska opuściła Genuę, Lloyd George uda się i waźa 
pótoreedowo, że angielskie koła miarodajne przy- również do Londynu, aby Izłńe jmin przedsta- ! trety 
jęły groźbę Pomearego co do odrębnej akcji Fran
cji wobec Niemiec jako poważne niejyezpieciseń-1 siebie, 
stwo, — Dzienniki zarzucają, iż gdyby delegacja

atżane do tego stopnia, że godła polskie i por* 
Naczelnika Państwa lub polskich bohaterów 

wić całą sytuację i zażądać YOtran zautaiiia dla depce się i niszczy, a w jednej szkole zażądano
zastąpienia w kolętteie słowa „Bóg'1 wyrazami

G E N U A .
PESYMIZM NIEMIECKICH KÓL POLIT¥CZ.

E b e se . (PAT.) Radio. — W niemieckich sfe
rach poetycznych rrie oczekują żadnych prakty
cznych wyników konferenc.fi genueńskiej. Kwe
stię rosyjską uważają, ze beznadziejną. — Delega

c ja  rosyska oświadczyła, że żądania jej są mini
malne. — Propozycje sojuszników zmierzają do 
unieważnienia 'nacjonalizacji i przywrócenia wła
sności prywatnej. — Na to rząd rosyjski nie mo
że się zgodzić, gdyż, iak oświadczy? Ozks.&m 
wobec dzietmikarzy niemieckich, naród rosyjski

nie jest prawdą jakoby Lloyd George miał jaką- 
koiłwiek prywjatną koherencjo z Krassićetn. — 
Spotyka się on z delegatami Rosji tylko w ko
łach kolegów i złożył wobec mdi oświadczenia, 
stojące w  zupełnej sprzeczności z powyższem do
niesieniem dzienników. Lloyd George nie powie
dział nigdy, jakoby Anglia miała zamiar skreślić 
dfergi wojenne Rosji.

REZOLUCJA W SPRAWIE POKOJU EUROPEJ. 
Genua. (PAT.) TeJegr. Conrp. Konferencja od-

. związany jest zbyt silnie z systemem socjalizacji Ibyta między Georgem a Barthou przy udziale dra
bez odszkodowań.

STANOWISKO DELEGACJI ANGIELSKIEJ 
Genua. (PAT.) 25/4. Lloyd George oświadczył 

dzisiaj angielskimi i -amerykańskim dziennikarzom, 
przez swego pry-wat nago sekretarza Grogha, że 
co się tyczy ogpinegó położenia. Europy stanowi
sko delegacji angielskiej w Genui jest następują
ce: Mowa Poincarego jest doniosłą i znamienna. 
To co mowa PoancaTe’go zawierała odnośnie do 
konieczności porozumienia aliantów, premier an
gielski wita' serdecznie. Należy jednak stwierdzić, 
żo Francja uczyniła krok bez zapewnienia sobie 
współpracy ze strony aliantów. Faktycznie mó
wi? Poincare więcej o reparacjach i sankcjach, 
niż o samej konferencji. — Opinia publiczna. Fran
cji jest wzburzona z powodu układu tfiem:iecfcc©-

Benesza djoiycssyła siomnarfoy/nnlta rezolucji w 
sprawie pokoju europejskiego. Porozumienia co 
do tekstu rezolucji jeszcze nie osiągnięto. Pier
wotnie zamierza? Lloyd. George zaproponować 
krótką rezolucję, według której wszystkie mocar
stwa zolx w iązały by się nie atakować się wza
jemnie w ciągu najbliższych 10 ku. Barfhou za
żądał włączenia do rezolucji -ustępu, że przez re
wolucję nie będą •dotknięte inne traktaty. Ponieważ 
także inne państwa przedstawiły życzenia, prze
to rezojucja przyjmie rozmiary obszerniejszego 
dokument a w rodzaju traktatu o Lklzc Narodów. 
Terarifeni wniesienia rezolucji jeszcze nic ustalona 
Lloyd George wręczył dziś p. Barthou projekt 
paktu pokojowego. Projekt ten został zakomuni
kowany przez p. Barthou ekspertom prawniczym 
delegacji irancaskiej celem, wypracowania opimji. 

rosyjskiego, a to wywołuje fatalny wpływ na pra-1 Nie sądzą, aby pakt pokojowy był ogłoszony

„Sowieckaja włast“.
Postępowanie z optantami jest poprostu po

gwałceniem traktatu ryskiego, a więźłmowic pol
scy cierpią niesłychane męki. Po zestawieniu 
tych spostrzeżeń prelegent przedstawił szereg 
żądań w kwestii reorganizacji biur polskich w Ro
sji, w sprawie repatriacji, opcji, Więźniów i sto
sunku władz sowieckich do Kościoła, które to żą
dania są wyrazem życzeń społeczeństwa polskie
go w  Rosji, ą które Rząd nasz- poprzeć i przepro
wadzić powinien.

KRONIKA.
K&tSAdaPŻ: Piątek, 28 kwietnia. Rz—kat.: Wi

talisa m. — ór.-kat-: 
Ży wisląwa.

Kresccnta. Sio wfaósk

— Także Teofil i Tertuljan, ldórycb vymie-‘ 
nia kalendarz jako patronów dnia dzisiejszego n'e 
zdobyli się na wydatne ocieplenie, kió  e chyba na
leżałaby nam się u schyłku kwietnia. Czyżby na
prawdę do tego stopnia klimat Dasz zeszedł na psy ? 
Czyżby uwzięta się tegoroczna aura na to, byśmy 
zmuszeni byli uwierzyć złośliwcom, którzy twierdza: 
że u nas sześć miesięcy zimy, a sześć — zimna?

v«*»00-

cc konferencji. — Powodu tego wzburzenia na
leży szukać w okoliczności, że opasa publiczna 
Francji zdaje się być przekonaną, iż układ tae- 
nitotikc-irosyjski jest boapośrednim -następstwem 

'konferencji. — To przekonanie podtrzymują do
niesienia prasy francuskiej, bądź angielskiej. — 

' Niektóre pisma angielskie i francuskie doniosły 
kilkakrotnie, że delegacja angielska w Genui chce 
rokować z Rosjanami ze szkodą interesów fran- 

■ cuskich i bez porozumienia się z delegacją francu
ską. •— ZacyFuię — mówi sekretarz tylko jeden 
przykład. -  - ,J)ail M aif doniosła w  wydaniu pią
tkowe,m, że Lloyd George miał rzekomo prywa- 

• tną konferencję z Krassraem, któremu. oświadczył 
że Angfja jest gotowa skreślić wszystkie effergi 

wojenne Rosji. — Jest to tylko jeden przykład 
'pogłosek, mających na celu zerwanie konferencji 
i wywołanie wzburzenia, któreby w  opinii pnibli- 

'cznej Francji wprowadziły zamieszanie. — Otóż

przed wydaniem tej otpfnji i póki Lloyd George 
nie otrzyma fejKJUskich wniosków z poprawkami.

CO UCZYNI MAŁA ENTENTEA.
Wiedeń. (PAT.) „Nbue Freie Presse* z Genui 

Żywo omawiana jest kwestjai. jakie stanowisko 
zajmie .mała enfemta w razie, gdyby Lloyd George 
chcąc załatwić 'konflikt rosyjski, parł do tego, a 
by Rosjanom zrobić koncesję, na którą się Fran
cja nie zgodzi. Francuzi są zdecydowani w takim 
razie opuścić konferencję. Stanowisko małej en 
tenty w  tymi wypadku nie jest jeszcze wyjaśnio
ne. Pewnem jest, że Rumunia, Jugosławia i Po! 
ska stana na stanowisku frattousktem, natomiast 
trzeba się liczyć z możliwością, żc Czechosłowa- 
cja ze względu na swoje stosunki finansowe 
Anglją nie będzie mogła popierać stanowiska 
Francji.

Wilno. (AW.) We wioskach Bielunie, Podpru- 
dz.ie i Kurliszłri zajętych w nocy z 24 na 25 bitn 
przez oddziały litewskie przez całą następną noc 
rozlegała się strzelanina, którą słyszano w całej 
okolicy. Wobec czego powstało przypuszczenie, 
że ludność miejscowa chwyciła za broń i walczy 
z Litwinami.

Wilno. (AW.) Przybyli do Wilna mieszkańcy 
Pasu neutralnego, uskarżają się, że ludność paira- 
fji Szyrwraty ule może jeździć do kościoła, ani u- 
dawać się w swych sprawach do Szyrwhit, gdyż 
oddziały Htewskse pod nazwą miłfcji zatrzymu 
ją wozy, rewidują jadących i biją, oraz szykanują 
ich w  najrozmaitszy sposób.

Życie w bolszewji i nędza Polaków za kordonem,
(mg) Obraz straszliwego spustoszenia i nę

dzy, w jaką zepchnął Rosję eksperyment rządów 
. komunistycznych, przedstawił wczoraj licznie ze
branemu gronu słuwhaczy w  sati KoJa lit-art. raż.
Lipkowski, przybyły przed kilku miesiącami z (J- 

■ krainy, gdzie bawił jako delegat Związku inteli- 
«gencji polskiej z Rusi w celu zbadania warunków 
■życia pozostałych tam Polaków.
! Po krótkiem zagajeniu zebrania przez p.
Aleksandra Sadowskiego, który wspomniał o ce-

• lach i działaniu Związku — odmalował prelegent 
wyraziście, lecz bezstronnie i rzeczowo obecny 
stan miast rosyjskich i stosunki, panujące wśród 

’ polskiej inteligencji i ludu polskiego, który na 
i Ukrainie stanowi zwartą, odrębną masę. O znl- styczne nie znajdują zwolenników wśród robotni-
szczemu wszelkiej kultury i trudności jakiejkol-,ków p o lsk ic h n a to m ia s t  zauważyć można zwrot 
wiek wegetacji w tym nieszczęśliwym kraju sly-1 ku rełigji. Kościół katolicki cierpi liczne prześla-
•szeliśmy już wiele, jednak odczyt wczorajszy dał | dawania - uczucia narodowe i religijne są znic-

nani szereg nowych szczegółów, >1 hrstrujących 
dostatecznie te warunki życia. I tak np. domy są 
tak zdezelowane, że okna prawie wszędzie mara 
deski zamiast szyb, a część budynków jest me do 
użycia. Wodociągi są zniszczone, a wiadro wody 
kosztuje 20.000 rubli. Wskutek braku mieszkań 
w mieszkaniu 4 pokojowetn gnieżdżą się prze
ciętnie 3 rodziny. Bandytyzm szerzy się coraz 
więcej, a grzeczne powitanie ma ulicy: „Dobry] 
weczer“ znaczy zwykle, że trzeba oddać wszyst
ko, co się ma przy sobie, Ludcśersiwo nie jest 
żadna osobliwością. Przemysł jest w zastoju.

Inteligencja polska poniosła niesłychane stra
ty, lecz duch narodowy nie osłabł. Hasła korounl-

— M nisier skarbu poprze budowę ii Dorr.u 
techników. Korzystając z pobytu Ministra skarbu dr. 
J. Miehatekiego we Lwowie, udała się do hby skar
bowej delegacja Komitetu budowy ii. Domu techni
ków we Lwowie, z rektorem Politechniki dr. M. T. 
titiberem na czele, by przedstawić Ministrowi całą 
akcję, oraz plan sfinansowania budowy.

Minister przyjął przedstawiony projekt bardzo 
"ycziiwie. Szczególnie p3dkrcśił znaczenie kroko 
;wowshiej mloozieiy tęchoicfeiej, która pierwsza w 
Polsce postanowiła wlasnemi rękoma wznieść dach 
nad swemi głowami a przystępując do budowy, od 
czasu wojny, pierwszego we Lwowie domu mieszt-.ai- 
nego, zapoczątkuj: tu rticii budowlany. Życząc :u’g- 
dzieży powodzenia w rozpoczętej pracy, przyrzekł AA i - 
nister skarbu ze swej strony całkowite popa cie.

— (mg) Święta poległych obrońców Lwowa.
Straż mogił polskich bob llerów cb -adow aia w:zora i 
w sali ra uszowej przy licznym udziaie przedstawi
cieli wojskowości, duchowieństwa, miasta i sfer oby
watelskich nad przysposobieniem uroczystości po
święcenia kamienia węgielnego pod ksplieę ra cmen
tarzu Obrońców Lwowa. Między innymi byii ofcecr/i: 
Ptez. N umann, wiceprez. dr. Chlamtacz, pułk. Hju- 
deb, delegat weteranów z r. 1863 por. Kępiński. Po 
zagajeniu obrad przez przsw. o. Ncumanową, uchwa
lono na wniosek p . ' Krzysztofowicza w ybrać szerszy 
Komitet z udziałem przedstawicieli wojskowości i 
prasy i powierzyć mu określenie terminu i programu 
uroczystości.

Jako prezydium honorowe wybrano ks. Ar.y- 
bisisepa Bilczewskiego, brygad. Mączyńskiego i prez. 
Neumanna. Dyr. Luże ki zaznajomi? obecny h z pla
nem rozbudowy cmentarza •— w koń :u wiceprez. di. 
Chlamtacz zwrócił uwagę na odbyć się mający we 
wowie w dniach 25, 26 i 27 maja Z;azd przedsta

wicieli miast polskich i francuskich i podda! myś! 
przesunięcia omawianej uroczystości na jeden z tych 
dni, by uświein e ją udziałem delegatów z całej -Li
ki, oraz gości francuskich i pokazać im mogiły 

lwowskich bohaterów. Wniosek przyjęto. Następne 
posiedzenie Komitetu odbędzie się w sobotę, ci. 29 
b. m. o godz. & wieczorem przy ul Bl i hsrdńej 8.

Abrahamczycy. Otrzymujemy następującą ode
zwę: Wszyscy, którzy brali czynny udział w bi
twie pod Zadwórzem tragicznego dnia 17. sierp
nia 1920 r — z baonu śp. mjr. Bolesława Zającz
kowskiego pod komendą śp. poruczników: Dawi- 
dowicza. Demeffp i Obertyńridego, Sp. podporu
czników Hanaka Tad. i .Liszki, śp. po-dch. Piniń- 

go —- oraz rodziny poległych w tej bitwie , 
zaginionych), zechcą bezzwłocznie zgłosić się 
przedstawić dowody uczestnictwa, li rzędu te my 

tylko thAra dni. Sprawa bardzo pilna i ważna.
Zgłoszenia przejmuje Tymczasowy komitet' 

detachement mjr. Abrahama- Lwów, ul. Zielona 
5.', parter na prawo. Lokal Związku strzeleckiego. 
Godziny urzędowe: :zw;artek i piątek, tj. 27. i 1
28. od godz. 14—18.
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— Goslfa zlotu jubileuszowego 1922 r. R z 
patiująe price nadesłani wskutek rozpisania zamknię
tego konkursu na odznakę zioto a ą. przewodnictwo 
dzielnicy Małopolskiej Związku sokolego przyznało 
l. nagrodę projektowi pod godłem „Jastrzębiec , 
autor p. Witold Kiębkowslti; dw.e 11. nagrody pro 
jektom pod godłem „Mucha" i „Rocznica", autoro- 
wie pp. Stanisław Treila i Adam Mściwujewski; wre
szcie 111. nagrodę p acy pod godłem „K“. autor p 
Józef Ryb cki. Wszystkie projekty będą reproduko
wane na widokówkach zlotowych, projekt pod go
dłem „Mucha" ma być użyty jako odznaka zlotowa 
zaś projekt pod godłem „K" jako wzór na nalepki 
złoi owe.

— Komisja kwaterunkowa Zlctu jubileuszowe
go Sokolstwa, czyni zabiegi, celem pozyska
nia kwater zbiorowych dla uczestników ćwiczeń i 
zawodów zlotowych. Obok kwater zbiorowych zacho-

■ dzi jednak potrzeba pomieszczenia większej ilości 
drogich nam wszystkich gości, którzy ze wszystkich 
stron Ojczyzny zapowiedziefi swój przyjazd na Złote 
gody Sokolstwa polskiego. Niewątpiąc, że mieszkańcy 
polskiego Lwowa zechcą serdecznie przyjąć i ugościć 
przybywaiącycn z dalekich stron naszej Ojczyzny, 
komisja kwaterunkowa zwraca się łącznie z przewo
dnictwem dzielnicy Małopolskiej z gorącą prośbą do 
wszystkich mieszkańców Lwowa, ażeby na czas Zlotu 
(23, 24 i 25 czerwaa) zechcieli w swoich mieszka
niach przyjąć goś.i zlotowych — podobnie jak to 
podczas dawniejszych wspaniałych zlotów sokolich 
hawet wobec obcych gości Czechów, Chorwatów i t. d. 
miało miejsce. Zgłoszenia prywatnych kwater należy 
nadsyłać pod adresem komisji kwaterunkowej zloto
wej, względnie przewodnictwe dzielnicy Małopolskiej, 
ul. Sokoła 7.

— Delegatura apostolska w Gdańsku. *Ga- 
zeta Gdańska« donosi wedle wiadomości z dobrze 
poinformowanych źródeł kurja papieska postanowiła 
utworzyć dla miasta Gdańska specjalną delegaturę 
apostolską. Delegatem apostolskim mianowany zo
stanie prawdopodobnie ks. biskup 0 ’Rourke. W za
kres kompetencji delegatury mają przejść wszelkie 
sprawy podlegające dotąd na terenie Gdańska kom
petencji biskupa chełmińskiego i warmińskiego.

— Język polski w sądownictwie gdańskiem. 
Senat gdański przedłożył w Sejmie projekt ustawy 
w sprawie języka polskiego w sądownictwie. Pro
jekt ten zawiera 4 attykuły określające wypadki do
puszczenia języka polskiego, 5 zaś art. oświadcza, 
źe ustawa odnośna traci moc obowiązującą z dniem 
1 października 1923. Rząd miasta Gdańska zasta
nowi się wówczas ponownie nad tą sprawą.

— Zapowiedziana przaz Ministerstwo W. R. 
i 0. P. VII. Konferencja oświatowa, poświęcona 
domom Ludowym odbędzie się w Cieszynie dnia 
1 i 2 maja w poniedziałek i wtorek. Obrady roz
poczną się w poniedziałek o goćz. 4 popoł. w na
stępującym porządku: 1. Zsga enie, 2. Pojęcie domu 
ludowego i jego rola oświatowo-kulturalna, p, A. 
Langer, 3. Domy Ludowe (społeczne) za granicą p. 
M. Orsetti, 4. Dyskusja. 2 maja wtorek przedpoł.
0 godz. 9 rano- 5. Ogniska oświatowo-kulturalne 
ludności miejskiej p. K<- Korniłowicz, 6. Dyskusja, 
7. Domy ludowe na wsi i ich działalność oświato- 
wo-kulturalna p. T. Jemielewski, 8. Strona finan
sowa budowy domów 'udowych p. T. Twarecki,
9. Dyskusja. Po południu godz. 4: 10. Architektura
1 wewnętrzne urządzenie domów indowych prof. L. 
Swierczyński. 11. Dyskusja, 12. Komunikaty pozo
stające w związku z tematem Konferencji, 13. Wolne 
głosy, 14. Zakończenie. Obrady konferencji odbywać 
się będą W Domu Narodowym w Rynku.

— Odreczenie terminu składania tasji po
datku dochodowego- Ministerstwo skarbu oznajmiło 
okólnikiem z 13 kwietnia 1922 L. D. P. 344/V., że 
termin do składania zeznań o dochodzie do podatku 
dochodowego na rok 1922 zostanie przesunięty na 
dzień 1 lipca b. r. Dla osób prńwnych utrzymany 
będzie w mocy termin 1 sierpnia.

Obowiązek składania wykazów wypłaconych 
uposażeń służbowych z ait. 48 ust- o państwowym 
podatku dochodowym będzie zawieszony.

Odnośne rozporządzenie ukaże się w najbliż
szym czasie w Dzienniku (Jstaw# Dzienniku urzę
dowym Ministerstwa Skarbu.

— Ola ożywienia ruchu budowlanego. Bank
hodowlany otrzymał z Minist. robót puhlicznych 
200 milionów Mk. na wznowienie ruchu budowla
nego w Warszawie przez udzielenie pożyczek koope
ratywom urzędniczym i robotniczym.

— II. nadzwyczajne plenarne posiedzenie 
lwowskiej Izby handl. I przemysł, odbędzie słe 
/we wtorek, 2. maja o g. 5- popol. w sali posie
dzeń Izby.

— (na) Zjazd .polskich izb handlowych 
i p Z6 nys! twych odbędzie się w Krakowie dnia 28 
ó. vn z inicjatywy Izby lwowskiej, która jako dele
gatów swoich wysyła na Zja,.d wicepr- Wini arze 
i dyrektora, dr. Trawińskiego z Brodów zaś weźmie 
Udział w obradach sekretarza dr. Rittsl. Zjazd, który 
jest pierwszym zjazdem międzynarodowym na ter - 
nie Polski a na którym będą obecni przedstawiciele 
z Wielkopolski, Małopolski i ze Śląska Cieszyńskiego.
ajinic się sprawą organjzacji. Izb.

— Katastrofą kolejowa. Dyrekcja koleji pań
stwowych w Krakowie komunikuje pod datą 26 b, rn.: 
Wskutek przejechania sygnału wjazdowego najechał 
dziś o godz. 6‘19 pociąg towarowy Nr. 94 na po
ciąg mięszany Nr, 361, stojący na stacji w Ropczy- 
cacn. Ośmiu podróżnych poniosło śmierć, 19 zostało 
ciężko rannych, 59 lekko rannych, w tern 16 cywil
nych, reszta rekrutów. Wszystkie., rannych, przewie
ziono pociągiem sanitarnym do Tamowa. Uszko
dzeniu uległy 2 parowozy i 16 wagonów. Przeszko
dy dla ruchu pociągóy usunięto. Komisja dyrekcyjna 
prowadzi dochodzenia na miejscu.

— Niebezpieczny posilak. Przyniesiono nam 
do Redakcji kromkę chleba, nabytego w sklepie Nuży 
na Bajkach. Pod światło cała powierzchnia kromki 
iskrzyła się od okrnchow szkła, tkwiących w miąższu 
chlcba. Łatwo wyobrazić sobie, na co narażony byłby 
żołądek i jelita człowieka, który spożyłby ten chśeb! 
Rzecz jasna, że niepodobna o ,to winić Nuży, gdyż 
musiałaby ona chyba każdy bochenek chleba podda
wać badaniu promieniami Rontgena, by wykryć, czy 
tam w środku niema jakich cial obcych. Ale z pie
karzem, który dostarczył owego chleba, powinna Nuza 
zrobić krótki proces: wydać go w ręce prokuratora, 
tej zaś rzeczą byłoby postarać się, by sąd go przy
kładnie ukarał.

— O powiększenie liczby członków Rady 
Najwyższej. Z Paryża telegrafują: Rząd polski zgło
sił w Radzie Najwyższej wniosek powiększenia liczby 
członków Rady Najwyższej o delegata polskiego w 
imieniu Polski i czechosłowackiego w imieniu małej 
ententy. Obaj ci przedstawiciele mieliby brać udział 
zarówno w naradach, jak i uchwałach Rady Najwyż
szej.

K om unikat!.
— Z Tow. prawniczego. W piątek 28 b. m  

o godz. 6*30 wieczorem w lokalu komisji kodyf. (st. 
Uniwersytet) odbędzie się odczyt p. W. Rappego: 
,,0  projekcie ustawy gminnej i ustawy o Trybunale 
administracyjnym".

— Polskie Tow. filozoficzne. W sobotę, d. 
29 b. m. odbędzie się o godz 8 wieczorem w semi
narium filozoficznem Uniwersytetu 229 posiedzenie 
naukowe, na kfóretn prof. dr. Ryszard Ganszyniec 
wygłosi odczyt p. t :  „Historyczne stanowisko Pita- 
gorejczyków i orfików".

K U ś a n o w s s m a  I f s j p s e s i ś e s l e ę a i a .
„Monitor Polski" podaje: Naczelnik Państwa 

postanowieniem z 21 stycznia 1922 mianował dr. 
Tadeusza Lebr-Spfawiuskiego, zwyczajnego profesora 
filologji słowiańskiej na Uniwersytecie poznańskim, 
zwyczajnym profesorem filologii słowiańskiej w Uni
wersytecie Jana Kazimierza we Lwowie.

Naczelnik Państwa dekretem z dnia 20 kwie
tnia 1922 r. zamianował Walerego Romana, Woje
wodę Poleskiego, na podstawie a;t. 7 ustawy z 6 
kwietnia 192% r. o objęciu władzy państwowej nad 
Ziemią Wilińską (Dz. (J. R- P-. Nr. 26, poz. 213), 
Delegatem d!a objęcia administracji terenu w art. I. 
cytowanej ustawy określonego.

Naczelnik Państwa mianował dr. Jana Waygarta 
szefem Kontroli Generalnej w Ministerstwie spraw 
wojskowych.

Minister wyznań religijnych i oświecenia pu
blicznego mianował prof. dr. Tadeusza Lehr-Spławiń- 
skiego członkiem państwowej komisji egzaminacyjnej 
dla kandydatów na nauczycirli szkół średnich we 
Lwowie, oraz egzaminatorem jednego z języków sło
wiańskich wraz z historią literatury.

Ministerstwo wyznań religijnych i oświecenia 
publicznego reskryptem z 23 marca 1922 L. 2754,'D. 
Ili —22 zamianowało profesora Marjana Kwieciń
skiego dyrektorem państwowej Szkoły zawodowej 
ślusarskiej w Świątnikach górnych.

tek 8Sprzedana narzeczona", opera w 3 aktach Sm.-; 
tany. — W sobotę po południu „Krakowiacy i gó
rale", opera; — wieczorem „Wierna kochanka", a 
medja w 3 aktach Fijałkowskiego. — W niedzielę 
popołudniu „O skibę", dramat w 4 aktach Kosora;— 
wieczorem „Sprzedana narzeczona", opera komiczna' 
Smetany. •

Repertuar Teatru
, !

Dziś, we czwartek „Szał miłości", operetka v.
3 aktach fłuttybaya. — Jutro, w piątek „Dama w 
gronostajach", operetka w -3 aktach Gilberta. — 
W sobotę „Szał miłości", operetka w 3 aktach Gil
berta- — W niedzielę popołudniu „D.ma w grono
stajach", operetka w 3 aktach Gilberta; — wieczc- 
rem „Szal miłości*, operetka w 3 aktach ButiyLaya

Repertuar Teatru Całego (ul. Gródecka 2).
Dziś, we czwartek .Roztwór prof. Pytla", gro

teska w 3 aktach Winawera. — Jutro, w piątek i 
sobotę „Kontrolor tkagonów sypialnych", farsa w 3 
aktach Bissina.

— „Krakowiacy i górale4-'. Staraniem komi
tetu rozrywek dla młodzieży odbędzie się w so
botę przedstawienie „Krakowiaków i górali14 \>, 
nowej zupełnie obsadzie. Ponieważ na sobotnie 
przedstawienie Kuratorium szkolne rozsprzedalo 
już wszystkie bilety, zgłaszać się należy po wstę
py na drugie przedstawienie do wspomnianego 
Kuratorium. - - -

Kiips%  gjiefilsm c.
Lwów, dnia 27 kwietnia, godz. !0-30.

Marki niemieckie 
Franki francuskie 
Franki szwaj. arrkle 
Funty sterliagi 
Wiedeń
Korony nlem -austr. 
Korony czeskie 
Praga, wypłata 
Lei 
Łłry
Budaoeszt

N o t a t k i  U t e r a c k o - a r t y s t y c z n e .

Repertuar Tsairu Miejskiego.

Początek przedstawień o godz. 7*30 wieczorem.
Dziś, we czwartek „Wierna kochanka44, ko* 

medja w 3 aktach Fijałkowskiego. — Jutro, w pią~

14 00 <14-35—14 50.- 
360 (OOO—OOO;

000 (—} '
17 000 (— —)

00—00 "(49-5— 52 5.)
00—00 (49 00—52)

00-—00 (7p—76')
UO—0000 (75-5—76-5)

— (28—28-50)
— { - )
~  ( ->
— (000-00—ooo-00)

Berliu (14 2 5 —14 40'
Dolary amerykańskie 3860—3890 (3880— 3QU0‘

„ kanadyjskie 3667—3677’CO (—)
Zurych Marki polskie C0'00

Tendencja na dolary silniej za.
Uwaga: Pierwsza cyfra. wskazuje kurs infor

macyjny, droga, w nawiasie, kurs nieofi
cjalnej giełdy.

Paryż

25 m u z y k i *
M' ubiegłym tygodniu zapoznało kierowrnih 

ctwo teatrów naszą publiczność z nowością: z 
opertką A. Buttykaya „Szał miłości", napisaną 
do słów E. BokJesa. Sam tytuł już daje do zrozu
mienia, że treść libretta osnuta jest na tle roman
su, w  kórem miłość, przeszedłszy wszelkie pra
widłowe stadia, dochodzi do maksymalnego na
pięcia. Siedzibą tego „szału" jest znany najszer
szym sferom „trójkąt", a więc, stary mąż (wielki 
książę Sergiusz) zafotna żona (Ksenia) i wiele o, 
biecujący młodzieniec (hr. Daniel Czaky). W Jym 
■trójkącie mogliby oni żyć szczęśliwie i najdłuższe 
tata, lecz librecista \Vymaga by coś więcej się 
■działo; stąd gniew męża, rozmaite epizody i a- 
warrturałcze przygody kooiianka, które kończą się 
bardzo banalnie, bo Ksenia porzuca męża i „u- 
szczęśłiwia" hrabiego.

Pomysł więc nie nowy 1 dość już zużyty. — 
Bardziej może interesującą jest — mimo remini
scencji i licznych ustępów ^pożyczonych*4 z dzieł 
..innych kompozytorów — muzyka p. Buttykaya, 
jak na operetkę trochę pretensjonalna, i acz me
lodyjna i umiejętnie harmonizowana. Przeważają 
w niej tematy węgierskie i zresztą styl cały przy
pomina często ojczyznę czardasza i paprykowanej; 
słonmki. Po licznych dość smutnych na puakeie 
nowoczesnych operetek doświadczeniach poskro
mili zresztą wszyscy niezawodnie sprawozdawcy; 
swe wymagania; dziś chodzi o to, by te; muzyki, 
która w przybliżeniu nawet nie może być poró
wnaną z pomysłami Offenbachów7 i Straussów,’ 

i było w' opertce, jak najmniej i z tym  aksjoma-
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hum oreskę o K olnie, kronikę tygodniową, smdjjtm  kinowe, Ł»ajkę o tem „jak Skinaar.t wykiwał 
Lloyd Georgea* o t n  wiersz w stępny o g in w ilą o U e h  trybunałach śmierci. — \V częśc; u; s'r cy>ne; ■ 
zwracają uwagę doskonałe i silne w wyrseie rysimai i karykatury Z. C zerm aaskiego, — H r. p£*;ejS< 
358 Kłlk. — (^re in sm . k w a r t 1 9 0 0  RSfc, — Za nadesłaniem  100 Mk. w znaczkach pocztowycii wy
syła się  cztery okazow e nwmery Ssczutka. — Atfcree W y d a w n ic tw a  : L w ó a ,  w8. Z im c rn w ic n a  5.

tem liczył się widocznie dość utalentowany au
tor „Szata nrłośoi". Walczyk jeg» niezbyt jest o- 

• ryginalny, dużo w erw y wykazują natomiast jego 
czardasze i wszystkie inne ustępy, opierające się 

■ o rytm y węgierskie. ,
Wykonanie tej operetki pod kierownictwem 

p. T. Seredyńskiego nazwać można bardzo sta- 
rarmem, z wyjątkiem rubasznego brzmienia o r 
kiestry, której współudział istotnie zaciera każdy 
subtelniejszy efekt instrumentalny. Z solistów' w y
mienię na pierwszem miejscu przedstawicielkę 
Kseni. Z tej partji — jako 'zadarcia wokalnego /— 
wywiązała się świetnie p. Ii. Milewska. Jej -part
ner p. W. Sowiński (lir. Czaky) śpiewa! muzy. 
kalnie i starał się uprawdopodobnić za pomocą 
ruchliwej gry postać zakochanego awanturnika. 
Słowa najgorętszego uznania należą się bez

sprzecznie p. M. Tatrzańskiemu (chiński amba
sador). Znakomita, pełna humoru i temperamentu 
gra sceniczna tego wysoce uzdolnionego artysty 
wysunęła komiczną ]>ostać Jakotika na plan pier
wszorzędny i zapewni niezawodnie operetce 
Bultykaya dłuższy żywot na scenie „Teatru No
wości “. Sympatyczna i pełna wdzięku Maritta 
(p. Ii. Rapacka) śpiewała i grała bez zarzutu, a 
współudział pp. I. Reńskiego i R. Bojanowskiego 
w mniejszych rolach przyczynił się również do 
udatnego zespołu scenicznego. Gdy chodzi o  dro
bne szczegóły, zaznaczę, -że staranniejsza charakl 
teryzacja wielkiego księcia Sergjttsza byłaby po
żądaną; okazałą jego postać szpeciła dwukołoro- 
wa broda, godna króla Asyrii. Dekoracje 1 ze
wnętrzna wystawa nie pozostawiały nic do ży
czenia. ’ Fr. Neuhauser.

TELEGRAMY.
POWRÓT NACZELNIKA PAŃSTWA.

Wilno. (AW.)' W e wtorek Naczelnik Państwa 
wraz z żoną i dziećmi odjechał do W a rsz a w y  
specjalnym pociągiem. Na dworcu kolejowym 
żegnali go przedstawiciele generalicji, duchowień
stwa, miasta, młodzieży akad., oraz tłumy pu
bliczności.

Wilno. (AW.) Państwo Piłsudscy złożyli na 
ręce przewodniczącej Koła Polek w Witnic 
100.000 M:p. ba internat dla zdemobilizowanych 
akademików. , ^  v

UZNANIE WSCHODNICH GRANIC POLSKI.
Paryż. (Teł. wł-) Sprawa uznania wschodnich 

granic Polski jest na drodze posnyśkiej, dzięki 
zręcznej .polityce Min. Skirmunta. Francja już u- 
znała te granice, Anglia, jak zapewnia Lloyd 
George, niezadługo to uczyni.

ZAOSTRZENIE KONFLIKTU MIĘDZY MIN.
SKARBU A MIN. SPRAW WOJSK.

Warszawa. (Te,l. wł.) W czoraj, w południe 
w obecności Prez. Min. Ponikowskiego, odbyła się 
konferencja Min. skarbu Miciialskiego z Min. spr. 
wajsk. gen. Sosnkowskim. O ile można było się 
dowiedzieć, Min. Michalski pozostaje na swojem 
stanowisku, że dla części budżetu, jaką jest 
budżet wojskowy, nie można zmieniać całego , 
budżetu. Min. skarbu gotów jest tylko do drob
nych ustępstw w zakresie uposażenia osób woj
skowych. Gen. Sosnkowski nie odstąpił od swoich 
żądań.

Wieczorem odbyło się posiedzenie Rady Mi
nistrów, na którem rozpatrywano sprawie uposa
żenia urzędników cywilnych i przy tej sposobno
ści poruszono także sprawę osób wojskowych. 
!>o porozumienia między Ministrami jednak nie 
doszło. W  sprawne tej odbędzie się jeszcze jedno 
j.-usiedzenie Rady Min., po którem Prez. Min. Po
nikowski, uda sic do Belwederu i p rz e d s ta w i ■ 
sprawę Naczelnikowi Państwa.

R4THENAU UWAŻA-SPRAWĘ GÓRNOŚLĄSKĄ 
ZA ZAŁATWIONĄ.

Genua. (PAT.) Dzisiaj odlbyf Min Skitniunt 
ciluższą konferencję z Rathenauem. Rozmowa do
tyczyła spraw7 gospodarczych i górnośląskich. 
W toku rozmowy oświadczył Rathenau, iż wobec 
wyniku rokowań genewskich uważa sprawę gór
nośląską za załatwioną i nie widzi przeszkód do 
rozpoczęcia rokowań polsko-niemieckich.

NIEMCY ODDAJĄ NALEŻNE POLSCE 
WAGONY.

Warszawa. (PAT.) Ministerstwo kolei żela
znych komunikuje: Dokonywany przez mieszaną 
komisję polsko-niemiecką formalny odbiór od 
Niemców wagonów towarowych przyznanych 
Polsce na podstawie art. 371 traktatu wersalskie
go, posunął się o  tyle, że materiał nadający siej 
co odbioru, znajdujący się na kolejach polskich,! 
g-st już prawie całkowicie wyczerpany. Brakują-! 
o; wagony będą nadsyłane, do Polski z Niemiec 
">obnymi pociągami. Odbiór uskuteczniony na

granicy7 na stacjach Grajewo, Chojnice, Wronki, 
Leszno i Sosnowiec, polega jak dotychczas na 
stemplowaniu wagonów przez stronę niemiecką 
na znak oddania ich i na kasow aniu przez stronę 
polską cech i numerów niemieckich i wpisywaniu 
polskich. Dotychczas w ten sposób formalnie od
dano Polsce 38.383 wagonów towarowych, pozo- 

; stało zaś jeszcze do odbioru 11.342.

MACKI NIEMIECKIE SIĘGAJĄ DO FINLANDJI. 
\ Helslngfors. (AW.) Najwybitniejszy dziennik
i konserwatywny' w Finlandii „Nosi Suom" prze- 
i szedł na własność Stunieśa. Redakcja zostanie
1 odpowiednio zmieniona..

Heisingfors. (AW.) Traktat handlowy między 
Niemcami a Finlandją został podpisany.

ROKOWANIA MIĘDZY WĘGRAMI A POLSKĄ.
j Wiedeń. (PAT.) „Universal Konre.spqndenz"
[donosi z Budapesztu: Dnia 1. maja rozpoczną się 
| rokowania między7 Węgrami a Polską w sprawie 
| traktatu handlowego. Oba rządy przygotowały 
j wyczerpujący materjał, dotyczący' układu w 
sprawach handlowych, kolejowych, pocztowych 
i telegraficznych. Wobec tego droga dla hanclru 
przez Czechosłowację jest zapewniona, iż nic. nie 
stanie na przeszkodzie zawarciu wspomnianego 
układu.

POLSKA A MAŁA ENTENTEM.
i Wiedeń. (PAT.) „Acht Uhr Blatt" z Rzymu. 
Poseł polski w Rzymie oświadczył w  rozmowie 

. z pewnym dziennikarzem, że współpraca Polski z 
małą eutentą nie oznacza, aby Polska należała 
obecnie do małej ententy. Wskazuje to tylko, że 
pragnie ona pracować pod względem, gospodar
czym. Z Rom unią znajduje się Polska w przymie
rzu z Czechami weszła w ścisłe stocunki -polity
czne, zaś z Jugosławią należy się spodziewać po
głębienia stosunków. Państwa bałtyckie zajmą na 
wyipa-dek wojny7 z Niemcami stanowisko życzli- 

| wej neutralności. Kwestia litewska, nie jest jesaczo 
'uregulowana, lecz należy się spodziewać, że Li- 
' twnii nie bedą żądali nowego plebiscytu.

SPRAWA UPOSAŻENIA URZĘDNIKÓW I 
OFICERÓW.

Warszawa. (AW.) Rada Ministrów rozważać 
będzie sprawę uposażenia urzędników, oraz ofi
cerów w związku z incydentem pomiędzy Mini
strami Sosnkowskim i Michalskim. •'Jeżeh dziś 
sprawa tego incydentu me będzie zajatwi^na po
myślnie Rada Ministrów jutro zbierze się w Bel
wederze, by obradować pod przewodrrcet wem 
.Naczelnika Państwa.

W arszawa. (AW.) Jak donosi .przegląd Wie
czorny" Mmister Sosnkowski żądał, aby najniższa 
gaża oficerska wynosiła 100.000 mp. — Minister 
Midłataki godzi się zaledwie na połowę tego mi- 
nurmim.

OSADNICTWO WOJSKOWE NA KRESACH.
Warszawa. (AW.) W tych dniach odbędzie 

się w Belwederze przy udziale Naczelnika Pań
stwa posiedzenie Rady Ministrów poświęcone 
specjalnie osadnictwu wojskowemu na kresach.

OBLICZANIE PODATKÓW SZYBKO 
POSTĘPUJE.

Warszawa. (AW.) Wj B arę jak postępuje 
wyinaerzame daniny państwowej -i prace z tem 
związane urzędy skarbowe zabierają się intensy
wnie do obliczanie podatku dochodowego za rak 
1910 i 1921. Równocześnie postępuje bardzo szyb
ko obliczanie podatku od zysków wofesmych. tak,
•iż w -najbliższym czasie rozpocznie sic egzekucja 
załegteśri yv tej dziedzinie.

SOWIETY ZATRZYMUJĄ ŻYWNOŚĆ DLA 
REPATRJANT ÓW.

Warszawa. (Teł. wł.) Poseł Rzeczypospolite} 
w Moskwie, Stefański, otrzyma! polecenie, aby 
zapowiedział rządowi sowieckiemu remesje z e ’ 
strony Polski za zatrzymanie 17 wagonów ż y 
wności przyznanej repatriantom.

KS- LUBOMIRSKI W WARSZAWIE.
Warszawa. (Te’ wł.) Roset polski w7 W a

szyngtonie, ks. Lubomirski, przybył z Krakowa 
d'o W arszawy i odbył konferencję z Prez. Minist. 
Ponikowskim.

NOWY DOWÓDCA OBOZU WAROWNEGO 
W KRAKOWIE.

Kraków. (Tel. wł.) Z dniem 1. maja dowódz
two obozu warownego- w Krakowie obejmie puł
kownik Józef Beher z 2. pp. Przyszły dowódca 
odbywał służbę w 20. pp. austriackie i, a w cza
sie przewrotu w  r. 1918 na froncie Siedmiogrodz
kim zaprzysiągł 113. pip. austriackiej na wierność 
Polsce i przyprowadził do Krakowa.

DYREKCJA KOLEJOWA W KATOWICACH.
Warszawa. (AW.) Władze kolejowe pracują 

nad przygotowaniem przyszłej polskiej dyrekcji 
kolejowej w Katowicach. Koleje tej dyrekcji wy
noszą 500 km. toru ze sprawnością załadowcza 
wchodzącą do 8.000 wagonów dziemne, tj. tyle 
ile w7 całej Polsce ładuje się na dzień.

POŻYCZKA ZAGRANICZNA DLA NIEMIEC.
Berlin. (AW.) Z N. Jorku donoszą że Morgan 

przyjął zaproszenie komisji reparacyjrcej do u- 
czesbuczenia w  obradach specjalnej komisji dis 
zbadania sprawy pożyczki zagranicznej dla Nte- 
miec na cele reparacyjne.

O DAWNYCH ŻOŁNIERZY WPANGLA.
Sofja. (PAT.) Agencja Bułgarska. Komisarz 

spraw zagranicznych republiki ukraińskiej wysto
sował do rządu bułgarskiego notę protestującą w' 
sprawie dawnych żołnierzy Wrangła, którzy zna
leźli przytułek w  Bułgarji. W odpowiedzi s w d : 
zwraca rząd bułgarski uwagę rządu ukraińskiego,, 
iż dawni żołnierze Wrangia przynęci przez Buł
garię w  charakterze uchodźców zostali rozbrojeni ■' 
natychmiast po przybycia na terytorium BuigaA 
rji. Wobec pogłosek, iż uchodźcy ci ukryli część 
broni zarządził rząd bułgarski rewizję, która jed-' 
nak nie dała wyniku.

NAJBLIŻSZE ZADANIA WĘGIER.
Budapeszt. (PAT.) Węg. Ag. Tel. Premier hr. 

Bethlen zdał woboc przedstawicieli prasy sprawę! 
z wyniku rokowań prowadzonych- w Genui z 1. 
kierowruKarrii rządów państw malej ententy. Nie-! 
zwłocznie po zakończeniu konferenej’ genueń
skiej --  -oświadczył hr. Bethlen — przystąpią 
W ęgiy do zawarcia prowizorycznego układu- 
kamiperrsacy.jnego z Rumunią, oraz rozpoczną ro-, 
kowania w sprawie traktatu handlowego z tom 
państwem. Co się tyczy układu z Czeeho,słowa- - 
cją, to wkrótce podjęte zostaną rolowania w ;, 
sprawie kwestji poruszonych w czasie zjazdu w7, 
Marienhacizie i w Pradze. Z Austrią rokowania w 
snrawach ekonomicznych zostały już podjęte i 
będą kontynuowane po ukończeniu konferencji- 
w Budapeszcie lub Wiedniu.

ZWIĘKSZENIE AMERYK SIŁ WOJSKOWYCH.
Paryż. (PAT'.) Havas. Donoszą z Waszyng

tonu, że ministeh wojny przedłożył odpowiedsłsef 
: komisji senatu propozycję powiększenia na rok 
•przyszły amerykańskich sil zbrojnych ze 115-ńOO 

i na 150.000 ludzi



6 „GAZETA LWOWSKA" z dnia 28. kwietnia 1922.

T, 471/21;'b. Wdrożenie postępowania celem uzna
nia za zmarł. ge. Dr. Paweł Lcrman, opiekun 'Reginy 

ii Frydy Keller warósl o uzu.inie Ca ima Kellera za 
' zm a.łego. 'L zeznań R.:g;ny K ;i:er i przesłuchanych nod 
•pizysięgą świadków Bcrischa Kutnera uraz Lipy B ;i-  
:gera wynika, że Chain? Ke.lsr zos'.?.: w r. 1914. puwo- 
•łaay do anuji austr. i .służył w twierdzy w Przemyślu. 
W t. 191.j. po u..adku twierdzy dostał cię do niewoli 

! rosyjskiej i wywieziony zo tr.t do guberni aamerskie;, 
iam z końce u. U15 :. zachorował- na tyfus plamisty 
i od tego czasu nie nia o :: m żadnej wiadomości. Z u-

■ chodzi przeto domniemanie, że zmarł. Na podstawie u- 
stawy z 31. marca 1SJ.8, r. Nr. 128. Dz. p. p., wdraża się 
postępowanie, ceien: uznania za zmarłego Chaiina Kel
lera. wydaje.się przeto ogólne wezwanie, aby udzielo
no Sądowi iuo muratorowi Panu Dr. Franciszkowi Rau- 
chowi adwokatowi w Starym Samborze, wiadomości o 
powyż wymienionym. Sąd tutejszy na ponowną prośbę 
po dniu 1. października 1922. r. rozstrzygnie o uznaniu 
za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V,
Sambor dnia 20. lutego 1922. 4034
T. V. 305/19/3. Jan Rocheeki, niąi Jadwigi z Ni 

'żlołów, lat 30, z Zabratowki, powołany w czasie me- 
■biiizacji do 17. pułku strzelców, wyruszył w roku .19:14. 
na front rosyjski i od slerbnia 1914. r, nie daje żadnej

■ wiadomości o sobie ani znaku życia. Gdy zatem, przy
ją ć  naieży, że zaistnieją warunki ustawowego domnie
mania śmierci w  myśl § 21. ustawy z 31. marca 1918. r. 
L. 128. Dc. p., zarządza się na uraiosekźony jego Jadwigi 
z Niziołów postępowanie, celem uznania wymienionej 

•osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, aby 
..udzielono wiadomości o zag.nionym Sądowi albo p. Dr. 
;Buchowi, adw. w Rzeszowie, którego ustanawia się ku- 
Iraiorem a zarazem obrońcą związku małż- Z?g>nione- 
jgo, wzywa się, aby stawu się przed jrodpisanyin Sądem 
,lub w inny sp-osób dał znać o sobie. Po daiu 10. p;;i- 
jdziernika 1922. r. Sąd na ponowny wniosek orzeknie
• ostatecznie o uznaniu za zmarłego.

Sąd okręgowy Oddział V.
Rzeszów, dnia 12. kwietnia 1922. 4127
T. 1/22/3. Edykt. Wdrożenie postępowania celem 

uznania za zmarłego. Andrzej Ludomir 2 im. Dzierżano
wski, urodzony 10. listopada 1876. r. w Budyłowie, po
wiat Brzeżany, powołany w czasie ogólnej mobilizacji 
v/ r. 1914. jako podoficer do czynnej służby wojskowej 

/przy 3o. p. p. opuścił swe miejsce zamieszkania Krzy
we powiat Skałat, brał udział W wojnie światowej, 
skąd dotychczas do domu nie powrócił i nie daje o so
bie żadnego znsk a życia, Wedle zeznań żony zaginio
nego Michaliny z Woiańskich Dzierzanowskiej tenże od 
chwili powołania do czynnej służby wojskowej uie daje 
o sobie żadnego znaku życia, a poczynione przez nią 
wywiady przy pomocy wojskowego Urzędu likwidacyj

n eg o  Oddz. 10. w Wiednie, stwierdził tenże Urząd 
kartką z  29. listopada 1920. r., że Aleksander Dzierza- 

jnowski feldwebet 35. p. p. padł w czasie bitwy dnia 
27. sierpnia 1914 r. w walce pod Stronibabanii. Gdy 

.zatem przyjąć m leży, że zachodzą wymogi ustawowe 
domniemanej śmierci, z §  1, ust. z 31. marca 1918. r. 

'Nr. 128. Dz. p. n., przeto na prośbę żony jego Micha
lin y  z Woiańskich Bzierjanowskiej, wdraża się  postę
powanie, celem uznania go za zmarłego a małżeństwa 

j za rozwiązane. Wydaje się przeto ogólne wfezwanie aby 
; w przeciągu sześciu miesięcy od dnia oyłoszenia edyktu 
'w  „Gazecie lwowskiej* udzielono Sądowi lub kuratoro
wi Drowi Bobowskiemu adwokatowi w Tarnopolu, któ- 

: rego równocześnie usianawia się obrońcą węzła małżeń
skiego, wiadomość o zaginionym. Po upływie tego cza
sokresu na ponowną prośbę Sąd rozstrzygnie O wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Tarnopol, dnra 16. lutego 1922. 422)
T. IV. 170/21/3. Zarządzenie postępowania celem 

Uznania za zmarłego. Paw eł Bochenek z Ółpćn, syn Pio
tra i Anny z Gabryelów, urodzony 3. czerwca 1885. r., 
wyjechał jako żołnierz na wojnę w dniu 1. sierpnia
1914. r. walczył na froncie rosyjskim i dostał się  do 
niewoli, i zaginął tam od sierpnia 1915, r. a od tego 
czasu nie ma o nim żadnej wieści. Gdy zatem można 

i przyjąć, te  Paweł Bochenek poniósł śmierć, przeto po 
i myśli §24. L. 2. ust. cyw. zarządza się na wniosek Ewy 
Bochesokowej postępowanie, celem uznania Pawia Bu- 
cheneka za zmarłego i małżeństwa jego z Ewą z Fi >u- 

■rów za rozwiązane, a zarazem ogłasza się wezwani.-,
I ażeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądowi albo 
p. adw. Dr. Gabryszewskiemu w Jaśie, którego ustana- 

,'wia się kuratorem i obrońcą węzła małżeńskiego do dnia 
; i. października 1922, r. Po dniu powyższym Sąd na po- 
; nowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za zmar
łego. Sąd okręgowy Oddział IV.
* Jasio dnia 17. marca 1922. 3013

T, 132/21/7. Wdrożenie postępowania celem u- 
■enawa za zmarłego, iwan Ludkiewicz, syn Tomy i Ma- 
, rji, urodzony 4. lipea 1877. r. w Iwanowcnch, gr. kat 
i gospodarz tamże zamieszkały, ożeniony 9. lutego 1903.
, r. z  marją, urodź. Czaban, wedle zaprzysiężonych z e 
zna)) świadków Karola Ostrowicza, Jana Psżeniczki >

| Iwana Popyka syna Michała, brał czynny udział w woj- 
itłie w 19i4. r. będąc żołnierzem austr. przv „Feslungs- 
j spita! Nr. 2“ w P-zeaiyślu podczas oblężenia tegoż 
(przez Rosjan i tam w listopadzie 1914. r. zachorował 
na tyfus i wskutek tego miał w szpitalu umrzeć. Gdy 

-ponadto od tego czasu zaginął wszelki znak o jegó 
;życiu, przyjąć należy, że zachodzi ustawowe domniema
nie śmierci, wdraża się na prośbę jego żony Marii Cza- 

* banów Ludkiewicz w iwanowcach postępowanie celemi

uznania za zmarłego i celem rozwiązania małżeństwa. 
Wydaje się przeto ogólne wezwanie, aby udzielono Sa
dowi lub Dr. Presserowi, adwokatowi w Stryju, którego 
ustanawia .się kuratorem nieobecnego i obrońcą węzła 
uaiieńskiego wiadomości o powyż wymieniony)):. Iwa- 
•:a LudlFcwicza wzywa się, aby przód niżej wymieni v  
uyns Sądom stawił się lub w inny sposób uwiadomi; 
:> swem życiu. Sao tuti j - zv na ponowną prośoę d apie- 
ro do upływie sześciu (6) miesięcy licząc oa dnia ogło
szenia niniejszej uchwały w .G azecie lwowskiej* roz
strzygnie o uznaniu za zmarłego i rozwiązaniu małżeń
stwa. Sąd olcrtgdwy Oddział 1'/.

Stryj, dnia 27. stycznia 1922. 3008
T. V- 239/21/3, Marek Wolsk‘, urodzony 1837, r. 

w Miecbocinie, pełniący służbę przy trenach austr. węg. 
wojska na froncie rosy skini w gTudniu 19i4. ?. rozcho 
•ował się na tyfus na granicy węgierskiej i zmarł. Gdy 
zatem pz. y, 1 ti należy, że zachodzi ustawowe domnie
manie z § 1. ust. z 31. ra:<rca 1958, r. Dz. p. p. L. 128. 
wdraża się na prośbę Marji Wolskiej postępowanie ce
lem uznania za zmarłego zaginionego. Wydaje się ogól
ne wezwanie, aby udzielono Sądowi :ub adwokatowi Dr 
FroSiłicltowi j? Rzeszowie, wiadomości o powyż wymie
nionym. Marku Wolskiego wzywa się, aby przed niżej 
wymienionym Sądem stawił się lub w inny sposób uwia
domił o swem życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę 
po dniu 16, lipca 1922. r. rozstrzygnie o uznaniu za zmar
łego. - Sąd okręgowy, Oddział v.

Rzeszów, dnia 12. grudnia 5921.' 1435
T. 408/21/4. Edykt. Jan Bogucki, syn Józefa i Ka

tarzyny, rolnik, rz. kat., żonaty z Marją urodzoną Kur
pie!, urodzoną 3. lipca 1874. r., zamieszkały w Kcro- 
patuikach, służył w ostatniej wojnie austr. w 37. p. obr. 
kraj,, brał udztał w walkach pod Gorycją w ’. 1916. 
i wed ug zeznań świadka Deraka Myszczyszyna zacho
rował i został odstawiony do szpitala, zas według ze-  
iwań świadka S.efana Diaczyszyna, któty siyszał tylko 
opowiadania towarzyszy broni, że miał zginąć w o;.o- 
pach i od tego czasu n o  ma o nim żadnej wiadomoś
ci z czego domniemywać się należy, że już nie żyje 
Na wniosek żony wdraża się postępowanie ce/cm uzna
nia go za zmarłego wzywając każdego, kioby miał o nim 
wiadomość, a także jego samego, aby dar zaać o tem 
•aądowi do 6 miesięcy od daty ogłoszenia edyktu t. j. 
do dnia 15. października 1922. r. Po tym dniu Sąd spra
wę rozstrzygnie ostatecznie na wniosek ponowny.

Sąd okręgowy Oddział -IV.
Brzeżany dnia 16. lutego 1922. 3124
T. V. 256/21/4. Józef Kotula, urodzony 1884. r. 

w Bukowinie powiat Nisko, syn Piotra i Katarzyny zo
stał zabrany przy odwrocie wojsk rosyjskich, jako je
niec cywilny w czerwcu 1915. r. uo Rosji i um ieszczo
ny w barakach w Kobry ni u, tamże zuiarł w sierpnia
1915. r. na cholerę i został pogrzebany. Gdy wobec 
powyższego prawdopodobr.em jest, że Józef Kotula po- 
siiós1; śmierć, przeto na prośbę Marjanny Kotuia wdra
ża się postępowanie celem udowodnienia zaszłej śmier
ci zaginionego. Wydaje się ogólne wezwanie, aby za
wiadomiono Sąd albo kuratora Dra Reinera w Rzeszo
wie, aż do dnia 20. czerwca 1922. r. o zaginionym. Fe 
upływie powyższego czasokresu, po przeprowadzeniu 
i podjęciu dowodów, będzie rozstrzygnięte o dowodzic- 
zaszłej śmierci.

Sąd okręgowy Oddział V.
Rzeszów, 22. lutego 1922. 2710
T. 234/21/3. Wasyl Korzeniowsl). syn Michała i 

Msrji, rolnik, urodzony 13. marca 1882. r. w Strwiąży- 
ku, z ogłoszeniem ogólnej mobilizacji w sierpniu ly l4 .

odszedł do czynnej służby wojskowej, którą pełni< 
przy 18. pułku piech. obr. krai. na f.oucie rosyjskim, 
gdzie popadł w niewolę wedle wszelkiego prawdopo
dobieństwa, gdyż z Rosji nadesłał 2 kartki w r. 1.915. 
:vb 1916. i od tego czasu słyd i o nim zaginął. Sąd o- 
ręgowy w Sanoku wzywa każdego, ktocy o życiu Wy

syła Korzeniowskiego miał jakąkolwiek wiadomość, aby 
dał o tem znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnego adw. 
Drowi Ślączce w przeciągu sześciu miesięcy od dnia o- 
głoszeuia tego wezwania. Jeżeli w tym czasie Sąd nie 
otrzyma żadnej wiadomości o życiu Wasyla Korzeniow
skiego, uzna go naponow.iy wniosek Marj‘i Korzeniow
skiej za zmarłego a jego małżeństwo z  nią zawarte z;i 
rozwiązane. Kuratorem nieobecnego^ i obrońcą^ węzła  
małżeńskiego mianuje się adw. Dra Slączkę w Sanoku. 

Sąd ..kręgowy Oddział IV.
Sanok, dnia 4. stycznia 1922. 3301

T. 2/22/3. M'chał Jędruch, syn Marcina i Mnrji, 
urodzony w  Radoehońcadt 24. września 1888. r. W r. 
1913. wyjechał do Ameryki, a dochodzenia wykazały, 
:e tenże 261 lipca 1916. r. zmarł. Gdy wobec tego jest 
prawdopodobnero, że osoba wymieniona poniosła śmierć 
zarządza się  na wniosek Agaty Pogorzelec, postępowa
nie celem udowodnienia jej śmierci, a zarazem ogła
sza się wezwanie, aby do pói roku od ogłoszenia w 
„Gazecie lwowskiej" Sądowi albo p. Drowi Kalmanow; 
Reichowi, adwokatowi w Przemyślu, którego ustanawi- 
się kuratorem, udzielono wiadomości o zaginionym. Po 
upływie tego terminu na ponowną prośbę Sąd orzeknie 
ostatecznie o wniosku.

Sąd okręgowy Oddział V.
Przemyśl, dnia 8. marca 1922. 4115

T. 197/21/4 Wdrożenie postępowania celem uzna
nia za zmarłego. Wasy! Jurkiw, syn Hryaia i Anny, uro
dzony 25. listopada 1885 w Trościancu ad Dolina, gr. 
kat., rolnik, ożeniony dnia 26. iutsgo 1911 w Trościau- 
cu z Warwarą ur. Romanyszyn i tamże ostatnio zamie
szkały. brał wedle zaprzysiężonych zeznań świadków 
Semka Jarycza i Ty utka Torosa udział w walkach pol
sko-ukraińskich j‘ako członek H. batalionu 13 komp. 
stryjskiej brygady wojsk ukraińskich i przy cdwrocie 
wojsk ukraińskich pod Przemyślanami z  końcem czer
wca lnb początkiem lipra 1919 zaginął, zabity rzekomo 
na poiu bitwy, jak to opowiadał świadkowi Samkowi 
Jaryezowi. nieznany z nazwiska santtet wojsk ukraiń
skich. Ody ponadto wedle zaprzysiężonych zeznań War- 
wary Jurkiw i treści poświadczenia Zwierzchności gmin
nej ou drugiej połowy maja 1919 nie dał o sobie Wa-

svi Jurkiw żadnego znr.kW życia, przyjąć nal ży że za- 
:!«jo.m . ućt.-wowe donimemaulc śimcr-.i, przeto wdraża 
się na prośbę V\;a!wc.ry Jurl-iw z Trośriaurn postępo
wanie, celem uznania za zmarłego i cele::: io*w; 1 su nia 
małżeństwa. Wyd, je się przeto ogólne n t .  *'an:‘s, a ly  
. dzielono Sądowi lob kurato'owi i obrońcy węzła mat- 
żcńskicgo adw. Dclewsaictnu w Stryju, v, :,:vi«nn ś"l o 
jjowyż wjrmienioiiym. Wasyl.i Jurkiw o tieoy t t i  wzywa 
s'ę, aby prze-’, niżej wymie.uo.iyc.t Są-iom stawii »ię 
lub w inny sposób uwiadomił o swem życiu S;t i tu
lę szy na ponowną prośbę doruero po u.irywie sześć-u 
(6) miesięcy licząc od dnia ogłoszenia niniejszej uchws- 
iy w „Gazecie Lwowsiiiej* : ozstrzyę.ipe o  uznaniu za 
‘•.marłegu i o rozwiązaniu małżeństw.:.

Sad okręgowy, GddziaJ tV.
Stry1, dnia 24. '. tycznia 1322. 2688
T. V" 322/21/L Jot Lulek, urodzony 1882 rok.i w 

Maikach aJ Dąbrowica po w. Tam oh; z •-•g, syn Woj- e- 
cha i Katarzyny,- jako żołnierz austr. 17 ł»u pie. ho y 
l i '  kompan ji brat u:;Va! w woj me in tron^ie rosyjsn.-:!
1 w bitwie pod Rozwadowem w październiku 1314 po
niósł śmierć. Gdy prawdopndobnein jest, że Ja;i Lulek, 
poniósł śmierć, wdraża się na prośbę Agaty Linkowej 
postępowanie celem udowodnienia jego śmierci. Wydaje 
się ogólne w ezw s >ie, aby udzielono Sądowi lub ku.a- 
torowi adw. Dr. FrCh.khowi w Rzeszowie do dnia 25. 
kwietnia 1921 wiadomości o powyż wymienionym. I-o 
upływie powyższego czasekre: u Sąd tutejszy po prze
prowadzeniu i podjęciu dowodów wyda orzeczenie o 
dowodzie śmierci.

Sąd okręgowy Oddzi-ł V.
Rzeszów, dnia 3‘ł. i stopada 192L 3582
T. V. 163/20 2. Wdrożenie postępowania ctlem  

uznania za zmarłeco. Jan K uczek, urodzony 1892 r. w 
Boguchwale mąż Bronisławy, s-lużył pizy 17 p. ob:. 
kraj. oa 1914 roku 1 od gruonla 1914 roku ślad o iin., 
zaginął. Gdy zatem przyja.ć należy, że zachodzi nsrn- 
wowe domniemania 1  §. 1. ust. z 31'3 1518 L, 128 
Dzpp. przeto wdraża się na prośbę Bronisławy Kru
czek z Berlina Langcstr! 18. postępowa ic celem i-zna- 
:i;a za zmarłego zaginionego. Wydaje się przeto ogol- 
ae wezwanie, aby udzielono Lądowi lub kuratorowi j:a- 
nu Dr. Cza.nkowi adwokatowi .w Rzeszowie wiadome- 
ścl o powyż wymienionym. Jana K u ':: ■: a wzywa się, 
aby niżej wymienionym sądem stawił się lub w
inny sposób uwiadomił o swem życiu. S td  tutejszy na 
ponowną prośbę po dniu 28/1 1921 loz-trzygnie o u- 
znauiu za zmarłego.

bąd okręgowy Odd ia! V- 
Rzeszów, dnia 28. czerwca 1920. 3753
T. IV. 2/22/4. Zarządzenie postępowania celem 

udowodnienia śmierci. Jan Rybski, syn J na i Katarzs- 
ny, rolnik z Grobli powiat Bochnia, u odzony '.airżi 
•1886 przydzielony do 13 pułku piechoty v.ca pg ze
znań Wo ciecha Lanego z Grobli i zawiadomię ia za
rządu archiwalnego w Krakowie jiadt z kcnicem paż- 
.tziei niUa 1914 na fi oucie wschodnim, od tego czasu 
nie ma o nim wiadomości. Gdy wobec tego jest pra
wdopodobne, że wymieniony poniósł śmierć zarządza 
się na wniosek Honoraty Scczygłowej postępowanie 
celem udowodnienia jego śmierci, a zatazem ogłasza 
cię wezwanie, ażeby do dnia 1. sierpnia 1922 udzielo
no sądowi wiadomości o zaginionym. Po upływie tego 
terminu i po przeprowadzeniu dowodów sąd Orzeknie 
ostatecznie o wniosku. j

Sąd okręgowy cyw. Oddział Vi.
Krafcśv', dnia o. marca 1922. 4252
T. 714/21/3. Wdrożenie postępowania celem u- 

znania za zmarłego. Miro:: Kukurudza zamieszkały w 
Kowalówce, Sp. Monasterzy*-ka powołany ogólną mobi
lizacją do wojaka austr. odszedł na wojnę a gdy po 
'ozpadnięciu się Austrji powracał do domu został przez 
władze polskie internowany w Dąbiu gdzie zachorował 
w sierpniu 1919 roku i odtąa nie ma o nim żadnej wia
domości. Gdy zachodzi ustawowe domniemanie śmierci 
iegoż wdraża się m  prośbę Pawliuy Kukuradza postę
powanie celem uznania za zmarłego zaginionego. Wia
domości o zaginionym aaieży udzielić Lądowi lnb ku
ratorowi Jó efowi Wołkowskiemu w Kowalówce. M ro- 
na Kukttrudzę wzywa się aby przed podpisać, m Sądem 
jawił się lub w inny sposób dał zn;,ć o sw m > ycu 
Sąd tut. na ponowną prośbę po dniu 30. listopada 192. 
wyda ostateczne orzeczeń e.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stanisławów, dnia 17. stycznie 1922. 4268
T. 476/21/3 Wdrożenie postępowania celem u 

znania za zmarłego. Dmytro Kazimirko, uradzony 17/j0 
i889 zamieszkały w N iźn iow eb p . Tłumacz powołany c- 
gólną mobilizacją dc wojska austr. odszedł na front 
a jak świadek Ołeksa Misbiga zeznał w r. 1915 krążyła 
pogłoska na pozycji w Karpatach, 2e Dmytro Kazimii- 
ito vf bitwie zginął. Gdy zachodzi ustawowe domnie
manie śmierci tegoż wdraża się na prośbę Ka arzyny 
Kazimirko'postępowanie ceiem uznania za zmarłego 
zaginionego. Wiadomości o zaginionym należy udzieuć 
Sądowi lub kuratorowi Andrijowi Petryszyn w Niżr.io- 
wie. Draytra Kazimirko wzywa się by przed podpisa
nym Sądem jawił się lub w inny sposób dał znać o 
■■wem życiu. Sąd tutejszy na ponowną prośbę po dniu 
0̂. listopada 1922 wyda ostateczne orzeczenie.

Sąd okręgowy Oddział IV.
Stanisławów, dnia 10. października 1921. 4:167

T. 40/21/5. Z arządzenie postępowania celem uznania 
za zmarłego. Michafło Setnenmk, urodzony dnia 3. sie r
pnia 1883 w W inpgradzie, powiat Kołomyja, przed 
wojną tamże zamieszkały, ożcpśony od dnia 4. sierpnia 
1907 z Sof ją z ri a/deszczyków, odszedł w czasie ogól
nej mobilizacji w sierpniu 1914 z 2 komp. 55 p. p. na 
wojnę, a po rozpadniędiij się Austrii wcielony został 
dc 7 baterii ukraińskiego wojska i od tego czasu nie daie 
o sobie znaku życia, do gminy dotychczas nie powró
cił. Wedle zaprzysiężonych zeznań świadka Dnrytra 
Clic-my Wasyia dostał się on w roku 1920 po świętach 
Bożego Narodzenia jako chory do szpitala w Tuczy- 
tiię. itą Ukrainie i w tymże szpitalu sa/iKił cborego AU- ’



Ir

ctaajła Semeaiuka, który w kilka doi, tj. w styczniu 
lab w lutym 1920 zmarły Świadek trupa rozpoznał. Gdy
zatem prawdopodobuem jest, żc Mfcka-Jto Semeniak 
zh arł wdraża się na wniosek żony zaginionego Sofii z 
Haićnszczuków Setncniuk, -gospodyni w Wśnogradzie, 
Pt-stępowanie celem uznania' wymienianej osoby za 
ziiarią, a zarazem ogłasza się wezwanie, ażeby udzie
lono wiadomości o zaginionym Sadowi albo p. ądw. Dr. 
.1. Sobelsohnowi w ( iwoźdźcu, którego lefiaiawta się 
kuratorem i obrońcą węzła małż. Mikołaja. Serneniuka, 
wzywa się, ałjy stawił sic. o .ile żyje. pr^ed podpisa
nym Sądem, lub w inny sposób da! znad u sobie. Po 
dniu 5, września 1921 jednakowoż nie wcześuSej jak w 3 
miesiące od dnia ogłoszenia tego edjftttu w gaz. nrzęci. 
Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie o uzna
niu za zmarłego i rozwiązaniu małżeństwa.

,Sąc! okresow i. Oddział IV.
Kołomyja'dnia 2. kwietnia 192!..- 3461
T. 394/21/3. Edykt. Antoni Muioiysfci syn .Teodora 

'i Tekli, woźny sądowy gr. kat. zwiały z T eklą ur. 
Muszkiewicz, urodź, dnia 7. czerwca 1835, zamieszkały 
w Podhaicach, służył w-ostatniej wojnie austr. w 20 p. 
obr. kraj w r. 1915, wywieziony jako jeniec wojenni' 
do Rosji z nim rażeni udała się jego żona z córka. W r. 
J918 odprawiono idi na Sybir, w drodze chory na su
che i y pozostał w szpitalu w Banutule, gdzie też wedle 
zeznań żony, córki i świadka' Nykoły Święcickiego 
zmarł dnia 8. kwietnia 1918 i pochowany został na 
cmentarzu u Beniaule. Gd lego czasu niema o -nim ża
dnej wiadomości. Na wniosek żony, wdraża się postępo
wanie ceiem ustalenia dowodu jego śmierci, .wzywając 
każdego, ktoby miał o nim wiadomość, a także jego sa
mego, aby dał znać o tent Sądowi do 3 miesięcy od 
daty ogłoszenia edyktu, tj. do dnia 15. czerwca" 1922t P* 
tym liii, Sąd sprawę rozstrzygnie na wniosek ponowni.

Sąd okręgowy, Oddpał IV.
Brzezany dnia 22. lutego 1922. 3544
7 . 378/21/3. Edykl. Grzegorz Marycz syn Iwana. i 

Marii rolnik gr. kat. żonaty z Kornclją. urodź. 23. listo
pada 1864, zamieszkały w Bitce w ostatniej wojnie 
austr.,' wyjechał 12. czerwca 1915 z cofającemi sic- woj
skami rosyjskiemi do Rosji i zamieszkał w Kieriiówoe 
gub. Charkowskiej, gdzie wedle zaprzysiężonych zepnań 
świadków zachorował na tyfus i w dniu 12. marca 1918 
znia.L Od tego czasu niema o nimrladnej wiadomości. 
Na wniosek syna Mikołaja wdraża się postępowanie'ce
lem ustaienia dowodu jego śmierci, wzywając każdego, 
kichy miał o. nim wiadomość, a także jego samego, aby 
ciał znać o tein Sądowi do 3 miesięcy od daty ogłosze
nia edyktu. tj. do dnia. 1. czerwca 1922. Po tym dniu 
Sad sprawę rozstrzygnie ostatecznie na wniosek po
nowny.

Sajd. okręgowy, Oddział IV, ...
77-lJr-zeż'any'Mńa- 22.' -lutego -1922. - y  ' 3543

. .. .. .7.'. 377/26/4: Zarządzenie postępowania celem uzna
nia za zmarłego. Fedor łlamytczuk syn Wasyla, uro
dzony dnia 24. stycznia 1878 w Korszowie powiat Ko
łomyja, ożeniony dnia .11. lutego 1902 z Marią z Kora- 
biuków. zamieszkały przed wojną w Korszowie, odszedł 
w czasie ogólnej mobilizacji w sierpniu 1914 z 36 puł
kiem obrony krajowej na wojnę pisał żonie raz z nie
woli rosyjskiej z l aszkentu przed 5 laty i od tego cza
su nie daje znaku życia do gminy dotychczas nic po
wrócił. Gdy .zatem można przyjąć, że istnieją warunki 
ustawowego domniemania śmierci w  myśl par. ‘24 1. 2 

Tic. i par. 1 ustawy z 31. marca 1918 Dzpp. Nr. 128 i 
rozp. min. z 8. kwietnia 1918 Nr. 134. Dzpp., zarządza 
się na wniosek żony zaginionego Marii z Kocabitjków 

' z Korszowa postępowanie celem uznania wymienionej 
osoby za zmarłą, a zarazem ogłasza się wezwanie, a- 
żeby udzielono wiadomości o zaginionym Sądom lub p. 
adw. Dr. Hrabarowi w Kofomyji, którego ustanawia 
się kuratorem. Fedora Hawryiczpka syna Wasyla w zy
wa się. aby stawił się przed podpisanym Sądem lub 
w inny sposób dat znać o sobie. Po 6 miesiącach od 
dnia ogłoszenia,tego edyktu w gaz. urzęd., Sąd na po
nowny wniosek orzeknie ostatecznie o uznaniu za 
zmarłego.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Kołomyja dnia 18. października 1920. 3459
T. 369/21/3. Edykt. Filip Michał 2 im. Paszko syn 

Gabryela i Teofili..rolnik gr. kat. żonaty z Anną, urodź, 
Szarawara, urodzony 10. listopada 1887, zamieszkały w 

,'Rudzie, • służył w ostatniej wojnie austr. w 55 pp„ brat 
udział w walkach na froncie rosyjskim w grudniu 1914 
widywał się ze świadkiem Seniem Majówką, przycho
dząc z okopów strzeleckich po prowianty, ostatnio 
widziały w grudniu 1914, pod Smiechowem ad Kraków 
w którym to czasie Seń Majówka dowiedział się. od to
warzyszy zaginionego, że ten został zabity i od tego 
czasu niema o nim żądnej wiadomości, z czego domnie
mywać sie należy, że już nie żyje. Na wniosek żony 

1 wdraża się postępowanie celem uznania go za zmarłego 
i rozwiązanie małżeństwa, wzywając każdego, ktoby 
miał c; nim wiciom ość, a także jego samego, aby dał 
znać o tein Sądowa i Dr. Reichowi cło 6 miesięcy od 
daty ogłoszenia edyktu tj. do 1. września 1922 roku. 
Po fyin dniu Sąd sprawę rozstrzygnie ostatecznie na 
wniosek ponowny.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
B rzezany dnia 16, lutego' 1922. 3542
T. 357/21/3. Edykt. Jefena (Ołena) Boezan córka 

Atanazego i Macji,z Rakowskich, roiniczka gr. kat. ur, 
!7. marca 1896. zamieszkała iv Burkanowie, w czasie 
robót polnych na folwarku koło Gmuuden na Morawach 
zachorowała na wybuchy krwi, a odesłana do szpitala 
w Gmunden zmarła. Świadkowie Michał Karp i Marja 
Tatarczuk zeznali pod przysięgą, że sami przebierali [ą 
w czystą bieliznę i wkładali do trumny, co, miało miej- 

( sce około 15. czerwca 1.917 r. i od tego czasu niema 
j niej żadnej .wiadomości. Na „wniosek matki wdraża

■się postępowanie celem ustalenia dwoodu jej śmierci.
wzywając każdego, kM a rpiati o niej1 wnduiność, a tak
że ją samą. aby dąfa znać fii tem Sadowi ęlo- 3 miesięcy 
od dałv ogłoszeniu edyktu tj. do 1. czei wca 1932. Po 
tym e!nin Sąd spruć, ę rozstrzygnie ostatecznie na wnio
sek ponowny.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
) >rzezany dnia 13. lutego 1922. 3541
7. o25f2J/5. Edykt. Nykoła Sygał.uk veł Sagaluk vel 

Sakaląk syn Filipa i Warwuj-y, rolnik gr. kat. żonaty 
z Justyną ur. Osidacz, ur. i. kwietnia 1898, zamieszkały 
w Sirąiyrnc. służył w ostatniej wojnie austr. w 89 pp. 
od dniu mobilizacji, tj. 1. siergaia 1914 i od lego dnia 
niema o nim żaduęjwra doiuości; z • pze.go domniemywać 
sie .ntiłfży, że już nie żyje. Na wniosek żony wdraja 
postępowanie celem jjznania go za- zmarłego i rozwią
zania piałżeństwa w-aywaiąe każdego, ktoby miał o  r.im 
wiadomość, a także- jego su* (jego. aby dał znać $  tern 
Sądowi lub. adw. Drowi Landesbergowi do 6 miesięcy 
oci dnu- ogłoszenia edyktu. tj. do dnia 15. września 
1922. Po  tjjp dniu Sąd spraye1 rozstrzygnie na wniosek 
ponowny.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Br/,cżany dnia 21. lutego 1922. ,  . 3540
1, 262/21/3. Edykt. llko Lychołat syn Iwana i 

Mar;i, rolnik gr. kat. żonaty z Dośką Stangret, ur. 2s 
sierpnia 1899, zamieszkały w Potoku, służył w ostatniej 
wojnie austr. w 30 pp. i wysłany na front włoski wf r. 
1915, saJzie przebywał do jesieni .1916, biorąc udział w 
b‘twaui i od tego czasu niema.o nim żadnej wiadomości, 
z czego domniemywać się należy, że już nic żyje. Na 
wniosek zony wdraża się postępówanie -celem uznania 
;ro za zmarłego, wzywając każdego, ktoby7 miał o nim 
wiadomość, a także jego samego, aby dał znać o tem 
Sadowi w Brzeżanach uo 6 miesięcy od dary ogłoszenia 
cdi^tij. tj. dnia 15. września 1922. Po tym dniu Sąd 
sprawę rozstrzygnie ostatecznie na wniosek '-ponowny.

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Rrzeżany dnia Ź2. lutego J922. 3539
7. 282/21/5. Jankiel Wolf 2 im. Bal recte Schneck 

syn Lei by i .5 en ty, urodzony w Zagórzu w roku ISSJ 
kupiec w pierwszych dnia sierpnia 1914 podczas wojny 
światowej odszedł jako pospolitak do czynnej służby 
wojskowej, którą pełnił przy oddziale żandarmerii w 
Zagórzu, W połowie listopada 1914 po wyparciu wojsk 
austi jackich przez wojska rosyjskie oddział ten. cofnął 
się \y Karpaty? gdzie w okolicy Łupkowa staczali wal
ki z wojskiem nieprzyjacielskie™; od tego czasu wszelki 
słycF o nim zaginał. Sąd okręgowy w Sanoku wzywa 
każdego, ktoby o życiu Jank-la Wolfa 2 im. Bała recte 
Sclme.cka- miał jakąkolwiek wiadomość, aby dał. o tem 
znać Sądowi lub kuratorowi nieobecnego adw. DroWi 
Sląęzcei;w, przeciągu Ty miesięcy od dnia ogłoszeń!#--tć- 
?;o wezwania. Jeżeli w tym Czasie-Sąd nie otrzyma ża
dnej" wiadomości ó  życiu jego, uzna go na ponowny 
wniosek Marjern Bal Za zmarłego, a iego małżeństwo 
z nią zawarte za rozwiązane. Kuratorem nieobecnego i 
obrońcą węzła małżeńskiego mianuje się adw. Dr. Ślą- 
ezkę v/ Sanoku. . . '

Sąd okręgowy. Oddział IV.
Sanok dnia 14. lutego 1922. 2958

SPAOStt.

A. XVI. 429/20/7. Antonina z Wilczyńskich Majtyko- 
wu umarła w Krakowie 9. kwietnia 1920. W zywa się 
nieznanych jej spadkobierców do zgłoszenia sie w prze
ciągu jednego roku od ogłoszenia, gdyż inaczej spadek 
ten wydany będzie Skarbowi Państwa/ Kuratorem spad
ku ustanawia się Dra Józefa Gąjbryelskie£o adwokata 
w Krakowie.

Sąd powiatowy.
Kraków dnia 7. kwietnia 1922 4287 1__3

6S©2M «ST£ O  '•-W łESZCZI.Jtr.

Prez. 14591. Obwieszczenie. Sąd apelacyjny we 
Lwowie ogłasza, że Bronisław Rad zamianowany no
tariuszem w Chodorowie, złożył dnia 20. kwietnia 1922 
przysięgę służbową i może swój urząd objąć 

Prezes Sądu apelacyjnego.
Lwów dnia 20. kwietnia 1922. 4239 1—3
Cg. I. 89/22. Edykt. Marja Grech, roiniczka w Po- 

powcach wniosła skargę przetiw niewiadomej z miej
sca pobytu Pawiowi Butyńskicmu i Annie Butyńskiej o 
zwrot 300 doi. ainer. Audiencja została wyznaczona na
1. maja 1922 godz 9 przed pot. w tym Sądzie biuro Nr. 
l i .  Donie waż miejsce pobytu strony pozwanej jest nie
znane, ustanawia się adw. Dr. Kołaczkowskiego w Zło
czowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej 
koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama sie 
nie stawi i nie ustanowi pełnomoctuka

Sąd okręgowy w Złoczowie. 4340
Piez. 4500/ 13 N. MJ2Z Pan Antoni Oprdowicz mia

nowany notariuszem w Wadow ięacfc złożył w dniu 4. 
marca 1922 przepisaną przysięgę i obejmujie urząd no
tariusza w Wadowicach w dniu 4. maje 1922. )

Sąd apelacyjny.
Woltę7.

Kraków dnia 20. kwietnia 1922. 434? 1—3
C: I. 135/22/1. Edykt. Strona powodowa Stanisław 

Maleńczuk gospodarz w Tarasówce wniosła skargę prze
ciw strome pozwanej Semenowi i Pawłowi Tełewiakoir 
o uznanie własności nieruclioiności zpn. Audiencja ć j  m 
slne.i rozprawy została wyznaczona na 9. czerwca 1922 
godzina 9 rano. w tym Sądzią biuro. Nr. 2. Ponieważ 
miejsce-pobytu strony, pozwanej jest niezaane,..ustana

wia się Hc-yda TeJewiaka w ,-Kapuścińcacii kuratorem, 
który ią będzie z^stfjowął na jej-kosztu niebezpieczeń
stwo dotąd, dopóki ona sarna śie“nie stawu i nie ustano
wi pełnomocnika.

Sąd powiatowy, Oddział I.
Zbaraż dnia 22. kw-ietnia 1922. \ 4337
Piez. 798/18 P/22. Obwieszczenie. P rezes Sądu ape

lacyjnego ive Lwowie na mocy par. 301 proc. kar. u- , 
stanowił dla posiedzeń II. kadencji Sądów przysięgłych 
W iceprezesa Sądu okręgowego Konstant ago Onyszkie
wicza • przewodniczącymi, a sędziów okręgowych Jana 
Gubaya, Franciszka Bortlia, Kleinensa źlahi actenta, Ada
ma Czarneckiego, Włodzimierza Zarzyckiego. Ludomira 
Ostrowskiego 4 Bolesławą Strie zastępcami przewodni
czącego. Posiedzenia tej kadencji rożpocani się Unia S. 
maja 1922 r. o godzinie 8 rano.

Prezyd.hmi Sądu okręgowego.
Tarnopol unia 19. kwieluia 1922, 433.yi—3
Vr. 6062/21/187 Ogłuszenie. Piawomocnym w yro

kiem Sądu oltregowego karnego .we Lwowie z dnia 16. 
lutego 1922 Vr. 6062»21/17 zostali skćTząnf: 1) *1*:: Tzpa- 
ra syn Jakóba jat 30 zarobrnk w StcniMycie m. u«-> 
sieey więzienia i grzywnę 10.90i? MLy. za zhr-T-.y ta j
nego gorzelnictw aR crt. 26/11. ustawy 2. ryea i ' :M nr. 
67 poz. 449 Dzpp.). 2) Aleksander y-.-i- -.Ki syn \Vasy- 
•la lat 43. 3) Zacharko Zabłocki -<v- P T :::, im 35. 4)
Miciiał Zubeńko syn Daśka lal ■ -. cen Świątnik
syn Daśka lat 47. 6) Hryć Pry:.!i:p- ‘-y;. Aaurncha lut 
42. 7) Dmytro Moroziuk syn jprko i.u 23. ś/y scy  rob 
nicy w Steniatynie, ad 2> do 7) w i r-tę-*ck tajr«jg-- 
gorzelnictwa łart. 26/1. cyt. us-lawyl u/, grzywr.y • po 
10.000 MKp.. a równocześnie orzechom; ad D do 7 i 
konfiskatę na rzecz Skarbu PańM-A ą .- > *< i iv.;i .'.ęuzi
skonfiskowanych u skazanych. Vvi.-„-y;,:iL--.-.:-;; nip.

Sad okrsgrowy k am 1-.
Lwów dnia 22. lutego 192-2. 4343
Z. 248/20. .T.dykt W mscv ■/, 27/28 październiku 1920 

odebraną została w Gzetnclicy od nrezuaneuo - miej 
sca pobytu i pocliodzenia snraw-y rzek;wio Iwana S te
faniuka z Be.rezowa niżu ego. duża. d<»i-,r« odżywiona, 
cielna lat okofo 10 Kcasca. mnści oLiwc: z iiftłrm i płat
kami. z czołem i podbrzuszem liT ciu . szyją s/:.:ra. ro
gami r oz W y  sty mi na1 boki. do ufrlowy bbFwui
krowa ni<-7.nanego właściciela. W z: wa się zafetu w ła
ściciela. by w przeciągu rudnego roku od -dnia. zzimiesz- 
czenia tego e-dykiu zgłosił sie ze sweini s<nsw--awi w ła
sności. gdyż w przeciwnym razie łćrtj-ws tu na w niosek 
Prokuratorii mt publicznej licytacji spr-v:i-.Ganą /ostanie-.

Sąd powiatowy, f.hitlzial Ili, 
liorodenfca dnia 20. ką-iet.uin 1922. 4.336

 X W imienia Rzeczypospolitej Polskiej Sąd
okręgowy y Sanoką j^ku Sąd upclacyśny w - /-jiiiżtólę? 
dnieńfu-OŁtwol-ituia 7 »: p. od wyroku. SadB ąmwizfftwego 
w "Batigrodzto;--któwn -twnaiio M ostsa iLi-iupa piekar.ża 
z Baligrodu wiuoym przekroczenia urt. 15* ust. i. lipca 
1920 Nr. 67 poz. 449 Dz. u. popełliuniego przez ui. że
10. października 1921 w Baligród/Te za 2 i pól kłjy. 
chleba żądał kwotę 700 Mkp. zroicaJł w te.u sposób, że 
zasądził go na karę aresztu przez 1 lowsiąc i grzywnę 
w kwocie 10.000 Mkp.,-która w razie nisściasainaści 
zastąpi dalsza kara przez 1 miesiąc w myśl:, art. 52 po
wyższej ustawy, zarządzono ogtoszenie tego wyroku w 
..Gazecie Lwowskiej1' na koszt zasądzmiejm. a nadto 
iv lokalu przedsiębiorstwa zasadzonego ma o y ć  ten w y
rok wywieszony przez 14 dni.

Sąd powiatowy. Oddział HI.
Baligród dnia 27. stycznia 1922. ) 4.334

i A H O A ^  ZACME.

T. 172/22. Edykt. Na wniosek Herscha Rpttenberga 
w StaH;słaivowie wdraża się postępowanie celem amor
tyzacji następującego rzekomo przez wnioskodawcę za
gubionego kwitu zastawniczego Kasy Oszczędności mia
sta Stanisławowa Nr. 973 opiewającego na zloty męski 
łańcuszek. Posiadacza powyższego kw itu zastaw nścs&jro 
wzywa się przeto, aby zgtosił się ze swrujerai prawami 
w ciągu 6 miesięcy cd dnia ogłoszenia tego edyktu w 
„Gazecie Lwowskiej", w „przeciwnym bowiem razie 
kwit ten za nieważny uznany zosłąnk.

Śąd okręgowy, Oddział IV.
Stanisławów dnia 15. kwietnia 1922. 4251
T. 353/21/3. Na wniosek Marii Rudeóskiej podejmuje, 

się postępowanie celem umorzenia świadectwa tymcza
sowego Urzędu pożyczek państwowych w Warszawie 
Nr. 048091 na 500 Alkp. opiewającego, zagnaonego w 
r. 1920 w czasie inwazji bolszewickiej, wzy wając posia
dacza tegoż, aby je do 45 dni licząc od ttnią ogłoszenia . 
niniejszego edyktu iv „Gazecie Lwowskiej", tj. do 15 
maja 1922 przedłożył tut. Sądowi, w przeciwnym razie 
ixi upływie tego czasokresu uzna Sąd ten dokument za ; 
umorzony.

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Brzeżany dnia 8 maręa 1922. 4298'
T. 352724/3. Na wniosek Mar-ji Rudeńskiej .pocejmnjc. 

się iwstępowauje celem umorzenia losu .wtosktegoCzer-, 
wonego Krzyża serja 11744 Nr. 44 losn Josziw ffiobre^ 
serce) seria 3520 Nr. 6 i losu serbskiego tyioatowegc ; 
seria 7^j Nr. 27 zaginionych w r. 1920 w czasie mw.a7,W) 
bolszewickiej, wzywając posiadacza tychże, aby/je On-' 
45 ćtoi Ijcsuąc od dnia ogłoszenie pii-ifejszego: eiiyiilpu w 5 
„Gazecie Lwowsidej". tj. do 15. maja 1922 prz»s0to»j^, 
tut. Sądowi. W razie przeciwnymi po upływje łego-ter- 
miru uzna Sąd ie dokumenty zą umorzone.

Sąd fflt-ręmwy, Oddział W,
Brzeżany dni? 8. marca 1922. 429*?

" 77 VI, 45/22/2. Zarządzenie umorzenia.papierów- war- i 
tościowycli. Na wniosek Towarzystwa „S-'.idatopeth“ w' 
Krakowie wdrafct się iwstępo-wsaie ęejem unjoFzoifcij-



8
i „OtiftETA- LWOWSKA" z dtóa 28. kwietnia 1923.

wytnretśoGego niaei Ragieru wartościowego. tetóry wnio- 
‘ skodawc* miał zaginać, waynra się posiadacza tego pa* 
:.pieru, aby go w ciągu sześciu miesięcy od linia- ogłosze
nia zarządzenia przedłoży? term) Sadowi, także inni in
teresowani mają zgłosić swoje zarzuty przeciw w»io- 

■ sito w i. W razie przeciwnym uznałby Sąd n a ' ponowny 
wniosek ik> upływie tego terminu ten papier -wartościo
wy za umorzony. Dowód zastawowy Polskief: Krajowej 
Kii?-' Pożyczkowej oddział Krakowski z 3fc. września 

•I92fi Nr. 613, wystawiony na towarzystwo „Świaio- 
pełk".

Sad'okręgowy cywilny. Oddział VI.
Kraków dnia 16. marca 1922. 4257

P. III. 3/21. Edykt. Za niewłasirotoołrtą uznano Na- 
. ścię Lucków z łwankowa. Kuratorem jej ustanowiono 
> Iwana Dićur w z Iwańkowa.

Sad powiatowy, Oddział III,
Borszczów duła 22. lutego 1921. 4286
P. 151/21*6. Ogłoszenie pozbawienia wtasoowoino- 

; ści. Uchwalą Sądu powiatowego w Bursztynie z dnia 
i 23. października 1921 P. 151/21/4 pozbawiono całkowi- 
i cie własnowol naści Annę Kocą zamieszkałą w Kołokoli- 
f nie, a to z powodu choroby umysłowej. Kuratorem u- 
r stanowiono hvana Kuca gosiv«iarza w Kołokolinte.

Sąd powiatowy Rzpltej Polskiej, Oddział III. 
Bursztyn dnia 15. marca 1922. 4335
P. XVI. 57/22/4. Edykt. Orz.eczenie pozbawienia 

• własnowolno.ści. P. Albina z Żupników Rospabuschowa, 
i wdowa po adwokacie w Drohobyczu, zostaie całkowicie 
pozbawioną własnowolno.ści. Doradcą tejże ustanawia 

i się Dra Zygmunta Kleinberga, adwokata 'w Drohobyczu.
Sąd powiatowy. Oddział XV.

Drohobycz dnia 28. stycznia 1922. 4341

FEtg-MV.

Finn. 1595. Rg. A. II. 292. Zmiany dotyczące firmy 
,już wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 21. listopada 
i 1921. Siedziba firmy: Lwów. Brzmienie Sinny dotąd: 
/Dom bankowy i kantor wymiany Herold, Rudy i Śka, 
Zmiany: Brzmienie firmy odtąd: Kantor wymiany Ema- 

Inuel Rudy.
Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.

Lwów dnia 21. listopada 1921. 2243
Firm. 1024. Rg. G. V. 147. Wpis do rejestru firmy 

1 Spółkowej. Do 1 rejestru wpisano dnia 30. września ł92L 
iSiedziba iirmy: Lwów. Brzmienie firmy: Oinseł i Śpdi- 
r ka, spółka z ogr. odp. we Lwowie. Przedmiot przed-* 
siębiorstwa; Nabywanie, prowadzenie, eksploatowanie, 
pozbywanie praw górniczych, szuffów, pół naftowych, 

jkopałń brutto w rafinerii, wszelkiego-rodzaju rurociągów, 
magazynów, rezerwoarów na rachunek własny lab cu- 

*dzy, wogóle nabywanie, prowadzenie i pozbywanie 
: wszelkiego rodzaju przedsiębiorstw przemysłowych, 
.'górniczych, a zwłaszcza naftowych; 2) finansowanie 
(obiektów pod 1) wymienionych, pośredniczenie w ich 
nabyciu i pozbywaniu, zakładanie spółek w tym celu 

'i obejmowanie udziałów w tych spółkach; 3) kupno 
'■i sprzedaż wszelkich towarów nie podlegających spe
cjalnej koncesji i wogóle handel tymi towarami, a w 
'szczególności import ich z Anglii i z Rosji, eksport do 
tych krajów nafty i tejże derywatów, jakoteż wszyst- 

ikich wolnych towarów. Czas trwania nieograinczrmy. 
Stosunki prawne spółki: Zawiązana na podstawie kon

traktu spółki zawartym w formie aktu notarialnego z 
• dnia 5. lipca 4921 1. rep. 8600, uzupełnionym dodatkowo 
i aktem not. z 21. lipca 1921 do 1. rep. 8744. Wysokość 
•kapitału zakładowego: milion marek polskich, wpłacony 
w całości. Spółkę zastępują zawiadowcy. Zawiadow

cam i wybrano Mikołaja Gitrsla, przemysłowca naftowe- 
jgo we Lwowie. Firmę podrasują zawiadowcy w ten 
sposób, że pod w y druko wanem, wyciśniętem starrpilją 

■lub wypisanem brzmieniem frrray mnieści swój podpis.
Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział IV.

Lwów dnia 14. września 1921. 2242
Firm. 1459. Rg. C. IV. 209. Zmiany dotyczące firmy 

IJuż wpisanej. Do rejestru wpisano dnia 3. listopada 1921. 
Siedziba firmy: Kraków, siedziba filji: Lwów. Brzmic- 

!.nie firmy: Vcdeta, przedsiębiorstwo dostaw arłykitłów 
.technicznych oraz oleji i smarów wszelkiego rodzaju, 
spółka z ogr. odp. w Krakowie, fiłja we Lwowie. Zmia
ny: Uchwałą spóinifców z 12. lutego 1921 powiększono 

■kapitał zakładowy do 24)00.000 Młcp. wpłacony gotówką 
'w całości. ■

Sąd okręgowy cyw. jako handlowy, Oddział.IV. 
Lwów cłnta 21. października 1921. 2245
Firm. 1308. Rg. C. V. 217. Wpis iirmy spółkowej. 

Do rejestru wpisano dnia 29. listopada 1921. Siedziba 
Iirmy: Lwów. Brzmienie firmy: Syndykat zbożowy
konsumentów, sp6fka z ogr. odp. we Lwowie. Przed
miotem przedsiębiorstwa jest zaopatrywanie konsumen
tów zrzeszonych w spółdzielniach i organizacjach gospo

darczych w produkt a rolne, a to przez skoordynowany 
■-skarp ziemiopłodów dla członków syndykatu w porozu
mieniu 7. organizacjami procedentów, handel wymienny 
;dła uzyskania zboża zagranicą o ile okaże się brak 
ęrboża krajowego lub gdyby to wpłynąć mogło na obni- 
iźenie cen w kraju. Wysokość kapitału zakładowego 
! 3,800.000 Mfcp- gotówka wpłaconych. Nazwiska zawia
dowców : Witołd Karczewski i Emil Krng we Lwowie.

, Stosunki prawne spółki: Spółka opiera się na kontrakcie

spółki zdziałanym we formie aktu notarialnego z daty 
Lwów 11. wrześttia W21 do i  rep. 15456. Czas trwania 
spółka jest nieograniczony. Uprawnieni do zastępstwa 
.zawiadowcy. Podpis firmy: Firmę podpisują pod pie
częcią firmową. łącznie dwaj zawiadowcy lub ieden za
wiadowca i prokurent. Rada nadzorcza: Rada nadzorcza 
składa się z 9 członków' wybranych przez spólników 
oraz dwóch zastępców.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lwów dnia 15. listopada 1921. 2244
Firm. 1575. Rg. A. UD 197. Wpis firmy spółki. Do 

rejestru wpisano dala 26. listopada 1921. Siedziba iirmy: 
Lwów. Brzmienie firmy: Przedsiębiorstwo techniczno- 
handlowe, inżynier Z. Stankiewicz i Ska. Przedmiot 
przedsiębiorstwa: Prowadzenie na wspólny zysk i stra
tę kupna i sprzedaży samochodów, maszyn i narzędzi 
dla przemysłu i rękodzieła oraz części składowych do 
tychże maszyn. Pośrednictwo przy kupnie tego rodzaju 
maszyn i ich części składowych. Prowadzenie ajencji 
dla zakupu i sprzedaży samochodów i maszyn, tudzież 
części składowych do nich wyrobu obcych fabryk,' wre
szcie przyjmowanie zastępstwa do sprzedaży samocho
dów, maszyn dla rękodzieła i przemysłu obcych fabry
katów. Czas rozpoczęcia: Spółka rozpoczęła swe czyn
ności z dniem 17. listopada 1921. Właściciele iirmy: Zy
gmunt Stankiewicz inżynier we Lwowie i Kazimierz 
Stankiewicz technik we Lwowie. Uprawnieni do zastęp
stwa spóbiicy łącznie. Podpisywanie firmy: Firmy pod
pisywać będa obaj spólnicy w ten sposób, że pod wy- 
ctśBiętą lnb wydrukowaną firmą umieszczą swe wła
snoręczne podpisy Z. Stankiewicz i K. Stankiewicz.

Sąd okręgowy jako handlowy, Oddział FV.
Lwów dnia 21. listopada 1921. - 2249
Firm. 1177. Rg. C. V. 200. Wpis firmy spółki. Do 

rejestru wpisano dnia 2. listopada 1921. Siedziba firmy: 
Lwów. Brzmienie firmy: ilorn handlowo-kamisowy Ma
gnes, spółka z ogr. odp. Czas trwania spółki nieograni
czony. Przedmiot przedsiębiorstwa: Przyjmowanie to
warów wszelkiego rodzaju, a w szczególności iowarów 
konfekcyjnych do komiso.wej sprzedaży, kupno i sprze
daż oraz pośrednictwo w kupnie i sprzedaż towarów  
wszelkiego rodzaju w szczególności towarów konfek
cyjnych, zastępstwo podobnych firm, względnie przed
siębiorstw obcych i krajowych, tudzież wykonywanie 
robót reparacyjnyeh, mebli i innych przedmiotów nale
żących do urządzenia domowego w e własnym warszta
cie stolarskim. Wysokość zakładowego kapitału 100.000 
Mkp. Zawiadowcy spółki: Leopold Kuzmer. Władysław  
Konopacki we Lwowie i zastępca zawiadowcy Józef 
Grycko we Lwowie. Podpis firmy następuje w ten spo
sób, że podręcznie wpisąnem, wydrukowanem lub za- 
pomocą pieczęci wyciśniętem brzmieniem firmy umie
szczą łącznie własnoręcznie swoje podpisy obaj zawia
dowcy lub jeden zawiadowca i zastępca zawia
dowcy, względnie jeden zawiadowca i prókurzysta. o 
ile prokura ustanowioną zostanie. Rodzaj spółki: Spółka 
opiera się na kontrakcie spółki zdziałanym we formie 
aktu notarialnego z daty Lwów 9. lipca 192} 1. rep. 
42396.

Sąd okręgowy jako handlowy. Oddział IV.
Lwów dnia 26. października 1921. 2247
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z następującym porządkiem dJennym:
1. Sprawozdań e Dyrekcji.
2. Przedłożenie zamknięcia rachunkowego za czas 

do końca r. 1J21,
3. Sprawozdanie - rewizorów.
Ł  Uchwała o zatwierdzenie bilansu.
5. Zmiana stamtu C§ 3, i ,  10, 13; J-Ł, 15, 16, 21, 

23, 24, 25, 26, 23, 40, 33, 37, 39.
6. W ybór Racy Nadzorcze:.
7. Wybór Dyrekcji.
8 Wybór 2 rewizorów.
9. Uchwaia co do podwyższeaiŁ kapitała zakła

dowego.
10. Widosid i interpelacje.
P. T. Akcjonariusze chcący wziąć udział w Wal

nym Zgromadzeniu, zccticą złożyć w kasie tow arzy
stwa akcje, na które wydanem zostanie potwierdzenie 
uprawniające do wzięcia ućiialu w Walnym Zgroma
dzeniu, ił®  najdalej do dnia 8. maja 1322..

Każde 25. akcyj daje prawo Jedni'?,jo głosu.

• D a r a z  *S® s p r z e d a n ia !  
Sta  Folwark 517 mrg. cena 
50 m:1, Folwark 400 mrg 
385 mrg. Cena pedhig ugody 
i obcych rąk, ta: tak, fabryka 
mebli, fabryka kafli z zapędem 
motorowym cena 4 mi!. 0ażo 
przedsiębiorstw handtowyidi z 
różnych branż, hotel, domy 
mieszkalne począwszy od 253, 
350, Ś30 tysięcy, minowane 
pod dachówką gospodarstwa 
od 10 mrg. 29, 36, 44, 75. 80, 
92, ’.07, -OS, 127, 102, 160 i 
duło innych. „R0L jawna 
sjMiłka handlowa, właściciel 
Wiśniewski, Jaśkiewicz. Rawicz, 
»l. Paderewskiego n* 197, Zie- 
lifor, 149, 164 mieszkanie.

®s©faa stara^int*- 
l/geiłtna cięifto 

chora Waga serca li
tościwe o żywność i 

ubranie.
WAttOA MILERÓW l€Z 
al. św. Antoniego Nr. 7. 
Suterecy. — Lwów.

Ciężho chory weteran 
z 1863 r. zamieszka

ły v. rzy ul. Pawła 10, 
potrzebuje niezoędnej 
pomticy. Datki przyj
muje również Adfmin 
„Gazety Lwowskiej".

M u m  r n w o m iM Y M E
Targów W schodnich we H

dla spraw gospodarczych. ■
nowo zorganizowane, wyposażone w pierwszorzędny aparat 
techniczny, rozporządzające największym w Polsce mate
riałem adresowym krajowym i zagranicznym, zostaje

_ oddane do użytku P. T. Interesentów.
Biuro udziela wyjaśnień we wszelkich sprawach ty

czących się przemysłu i handlu, jakoteż we wszelkich  
sprawacia transportowych i celnych tak krajowych jak 
i zagranicznych.

Oferty co do podaży i pobytu załatwia Biuro odwro
tnie, znosząc się  w tym celu bezpośrednio z zaintereso- 
wanemi instytucjami wzgl. firnum i zagranicznemi bądź 
też ogłaszając odnośne wiadomości ze sw ego ramienia 
w oficjalnym organie „Targów Wschodnich" „Biuletynie" 
i czasopiśm ie „Przegląd ilandlowo-Przemysłowy", które to 
pismo rozsyłane w tysiącach egzemplarzy bezpłatnie do 
wszelkich placów ek rządowych i instytucji przemysłowych 
i handlowych w kraju i zagranicą, najlepiej się do tego  
celu nadają.

Biuro podaje wiadom ości o każdorazowym stanie  
rynków krajowych i zagranicznych, a na życzenie podej
muje się pośrednictwa przy przeprowadzeniu większych 
tranzakcji.

Tajem nica kupiecka we wszelkich opraw ach zostanie bezwzgl 
zachowaną. Liczne zastępstw a we wszystkich miastach Potoki I wię
kszych Europy zapew niają  szybkie i korzystne załatw ienie wszełtiich 
życzeń P. T  interesantów  w dziedzinie przemysł.*.r«?-b-_^itlłowej

U prasza się P. T. Przemysłowców i Kupców o nadesłan ie swych 
prospektów , cenników jakoteż wszelkich druków pod a<grewent
Biura Informacyjnego ,,Targ6w Wscbottekfo* wa Urowie,

ul. S e n a to r e i ta  i* 6 , p a r t e r .  tłW

W ydawcą: WtiłAWWłC^A..
V- Ełrukarni

Redaktor uacz«iny i oopo-wiedzoltty: Stawiełanf *u>*8eweki.
ôtskioj* p»d zarz. j. Raczyńskiego., Lwów, Chórążczyzns 31.


